


ENTIDAD: Baja California Sur
PERIODO: Primer Trimestre 2018

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de
Recurso Tipo de Recurso Descripción Ramo Clave

Ramo Descripción Programa Clave
Programa Dependencia Ejecutora Rendimiento

Financiero Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado
(Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

Baja California Sur La Paz 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES
FEDERALES - 2

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES TERRITORIALES
DEL DISTRITO FEDERAL

I004 XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ $208 $0 TOTAL DEL PROGRAMA
PRESUPUESTARIO 63938965 63938965 19181689 259200 207129 207129 0 N/A

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES
FEDERALES - 2

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES TERRITORIALES
DEL DISTRITO FEDERAL

I004 XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ 1 - GASTO
CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES
Y EQUIPOS MENORES DE
OFICINA

 165000 165000 49500 0 0 0 0 N/A

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES
FEDERALES - 2

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES TERRITORIALES
DEL DISTRITO FEDERAL

I004 XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ 1 - GASTO
CORRIENTE

212 - MATERIALES Y ÚTILES
DE IMPRESIÓN Y
REPRODUCCIÓN

 142000 142000 42600 0 0 0 0 N/A

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES
FEDERALES - 2

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES TERRITORIALES
DEL DISTRITO FEDERAL

I004 XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ 1 - GASTO
CORRIENTE

234 - COMBUSTIBLES,
LUBRICANTES, ADITIVOS,
CARBÓN Y SUS
DERIVADOS ADQUIRIDOS
COMO MATERIA PRIMA

 138000 138000 41400 0 0 0 0 N/A

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES
FEDERALES - 2

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES TERRITORIALES
DEL DISTRITO FEDERAL

I004 XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ 1 - GASTO
CORRIENTE

271 - VESTUARIO Y
UNIFORMES  75000 75000 22500 0 0 0 0 N/A

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES
FEDERALES - 2

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES TERRITORIALES
DEL DISTRITO FEDERAL

I004 XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ 1 - GASTO
CORRIENTE

332 - SERVICIOS DE
DISEÑO, ARQUITECTURA,
INGENIERÍA Y ACTIVIDADES
RELACIONADAS

 864000 864000 259200 259200 207129 207129 0 N/A

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES
FEDERALES - 2

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES TERRITORIALES
DEL DISTRITO FEDERAL

I004 XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ 1 - GASTO
CORRIENTE

353 - INSTALACIÓN,
REPARACIÓN Y
MANTENIMIENTO DE
EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍA DE LA
INFORMACIÓN

 35000 35000 10500 0 0 0 0 N/A

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES
FEDERALES - 2

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES TERRITORIALES
DEL DISTRITO FEDERAL

I004 XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ 1 - GASTO
CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y
MANTENIMIENTO DE
EQUIPO DE TRANSPORTE

 110000 110000 33000 0 0 0 0 N/A

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES
FEDERALES - 2

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES TERRITORIALES
DEL DISTRITO FEDERAL

I004 XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ 1 - GASTO
CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS  86169 86169 25851 0 0 0 0 N/A

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES
FEDERALES - 2

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES TERRITORIALES
DEL DISTRITO FEDERAL

I004 XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ 1 - GASTO
CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES
PRESUPUESTARIAS AL
PODER EJECUTIVO

 1500000 1500000 450000 0 0 0 0 N/A

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES
FEDERALES - 2

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES TERRITORIALES
DEL DISTRITO FEDERAL

I004 XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ 1 - GASTO
CORRIENTE

413 - ASIGNACIONES
PRESUPUESTARIAS AL
PODER JUDICIAL

 1278779 1278779 383634 0 0 0 0 N/A

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES
FEDERALES - 2

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES TERRITORIALES
DEL DISTRITO FEDERAL

I004 XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ 1 - GASTO
CORRIENTE

414 - ASIGNACIONES
PRESUPUESTARIAS A
ÓRGANOS AUTÓNOMOS

 4000000 4000000 1200000 0 0 0 0 N/A

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES
FEDERALES - 2

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES TERRITORIALES
DEL DISTRITO FEDERAL

I004 XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ 1 - GASTO
CORRIENTE

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO
Y DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN

 128000 128000 38400 0 0 0 0 N/A

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES
FEDERALES - 2

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES TERRITORIALES
DEL DISTRITO FEDERAL

I004 XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ 1 - GASTO
CORRIENTE

519 - OTROS MOBILIARIOS
Y EQUIPOS DE
ADMINISTRACIÓN

 80000 80000 24000 0 0 0 0 N/A

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES
FEDERALES - 2

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES TERRITORIALES
DEL DISTRITO FEDERAL

I004 XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ 1 - GASTO
CORRIENTE

521 - EQUIPOS Y
APARATOS
AUDIOVISUALES

 60000 60000 18000 0 0 0 0 N/A

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES
FEDERALES - 2

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES TERRITORIALES
DEL DISTRITO FEDERAL

I004 XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ 1 - GASTO
CORRIENTE

523 - CÁMARAS
FOTOGRÁFICAS Y DE
VIDEO

 35000 35000 10500 0 0 0 0 N/A

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES
FEDERALES - 2

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES TERRITORIALES
DEL DISTRITO FEDERAL

I004 XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ 1 - GASTO
CORRIENTE

612 - EDIFICACIÓN NO
HABITACIONAL  4800000 4800000 1440000 0 0 0 0 N/A

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES
FEDERALES - 2

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES TERRITORIALES
DEL DISTRITO FEDERAL

I004 XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ 2 - GASTO DE
INVERSIÓN

351 - CONSERVACIÓN Y
MANTENIMIENTO MENOR
DE INMUEBLES

 38648954 38648954 11594685 0 0 0 0 N/A

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES
FEDERALES - 2

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES TERRITORIALES
DEL DISTRITO FEDERAL

I004 XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ 2 - GASTO DE
INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE
OBRAS PARA EL
ABASTECIMIENTO DE
AGUA, PETRÓLEO, GAS,
ELECTRICIDAD Y
TELECOMUNICACIONES

 11793063 11793063 3537919 0 0 0 0 N/A

Baja California Sur La Paz 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2018 APORTACIONES
FEDERALES - 2

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ. $55,355 $0 TOTAL DEL PROGRAMA
PRESUPUESTARIO 184584015 184584015 30764001 14433333 14385255 14385255 14385255 N/A

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES
FEDERALES - 2

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ. 1 - GASTO
CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL
PERSONAL PERMANENTE 71397200 71397200 11982553 11982553 11954023 11954023 11954023 N/A

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES
FEDERALES - 2

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ. 1 - GASTO
CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL
PERSONAL EVENTUAL 5200000 5200000 866667 0 0 0 0 N/A

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES
FEDERALES - 2

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ. 1 - GASTO
CORRIENTE 134 - COMPENSACIONES 5830800 5830800 978580 978580 969232 969232 969232 N/A

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES
FEDERALES - 2

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ. 1 - GASTO
CORRIENTE

154 - PRESTACIONES
CONTRACTUALES 8772000 8772000 1472200 1472200 1462000 1462000 1462000 N/A

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES
FEDERALES - 2

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ. 1 - GASTO
CORRIENTE

242 - CEMENTO Y
PRODUCTOS DE
CONCRETO

1000000 1000000 166667 0 0 0 0 N/A

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES
FEDERALES - 2

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ. 1 - GASTO
CORRIENTE

249 - OTROS MATERIALES
Y ARTÍCULOS DE
CONSTRUCCIÓN Y
REPARACIÓN

900000 900000 150000 0 0 0 0 N/A

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES
FEDERALES - 2

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ. 1 - GASTO
CORRIENTE

253 - MEDICINAS Y
PRODUCTOS
FARMACÉUTICOS

500000 500000 83333 0 0 0 0 N/A

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES
FEDERALES - 2

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ. 1 - GASTO
CORRIENTE

271 - VESTUARIO Y
UNIFORMES 350000 350000 58333 0 0 0 0 N/A

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES
FEDERALES - 2

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ. 1 - GASTO
CORRIENTE

316 - SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES Y
SATÉLITES

300000 300000 50000 0 0 0 0 N/A

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES
FEDERALES - 2

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ. 1 - GASTO
CORRIENTE

351 - CONSERVACIÓN Y
MANTENIMIENTO MENOR
DE INMUEBLES

1700000 1700000 283333 0 0 0 0 N/A

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES
FEDERALES - 2

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ. 1 - GASTO
CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y
MANTENIMIENTO DE
EQUIPO DE TRANSPORTE

1400000 1400000 233333 0 0 0 0 N/A

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES
FEDERALES - 2

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ. 1 - GASTO
CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A
PERSONAS 6650000 6650000 1108333 0 0 0 0 N/A

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES
FEDERALES - 2

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ. 1 - GASTO
CORRIENTE

442 - BECAS Y OTRAS
AYUDAS PARA
PROGRAMAS DE
CAPACITACIÓN

5336000 5336000 889333 0 0 0 0 N/A

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES
FEDERALES - 2

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ. 2 - GASTO DE
INVERSIÓN

272 - PRENDAS DE
SEGURIDAD Y
PROTECCIÓN PERSONAL

2000000 2000000 333333 0 0 0 0 N/A

Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

H. XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ

1 de 2



ENTIDAD: Baja California Sur
PERIODO: Primer Trimestre 2018

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de
Recurso Tipo de Recurso Descripción Ramo Clave

Ramo Descripción Programa Clave
Programa Dependencia Ejecutora Rendimiento

Financiero Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado
(Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

H. XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES
FEDERALES - 2

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ. 2 - GASTO DE
INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO
Y DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN

270000 270000 45000 0 0 0 0 N/A

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES
FEDERALES - 2

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ. 2 - GASTO DE
INVERSIÓN

521 - EQUIPOS Y
APARATOS
AUDIOVISUALES

213000 213000 35500 0 0 0 0 N/A

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES
FEDERALES - 2

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ. 2 - GASTO DE
INVERSIÓN

541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO
TERRESTRE 650000 650000 108333 0 0 0 0 N/A

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES
FEDERALES - 2

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ. 2 - GASTO DE
INVERSIÓN

563 - MAQUINARIA Y
EQUIPO DE
CONSTRUCCIÓN

28755015 28755015 4692502 0 0 0 0 N/A

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES
FEDERALES - 2

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ. 2 - GASTO DE
INVERSIÓN 569 - OTROS EQUIPOS 250000 250000 41667 0 0 0 0 N/A

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES
FEDERALES - 2

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ. 2 - GASTO DE
INVERSIÓN

599 - OTROS ACTIVOS
INTANGIBLES 10000000 10000000 1666667 0 0 0 0 N/A

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES
FEDERALES - 2

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ. 2 - GASTO DE
INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO
HABITACIONAL 6100000 6100000 1016667 0 0 0 0 N/A

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES
FEDERALES - 2

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ. 2 - GASTO DE
INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE
TERRENOS Y
CONSTRUCCIÓN DE
OBRAS DE URBANIZACIÓN

19800000 19800000 3300000 0 0 0 0 N/A

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES
FEDERALES - 2

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ. 2 - GASTO DE
INVERSIÓN

619 - TRABAJOS DE
ACABADOS EN
EDIFICACIONES Y OTROS
TRABAJOS
ESPECIALIZADOS

1500000 1500000 250000 0 0 0 0 N/A

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2018 APORTACIONES
FEDERALES - 2

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ. 2 - GASTO DE
INVERSIÓN

629 - TRABAJOS DE
ACABADOS EN
EDIFICACIONES Y OTROS
TRABAJOS
ESPECIALIZADOS

5710000 5710000 951667 0 0 0 0 N/A

2 de 2



ENTIDAD: Baja California Sur
PERIODO: Primer Trimestre 2018

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de
Recurso Tipo de Recurso Descripción

Ramo
Clave
Ramo Descripción Programa Clave

Programa
Programa Fondo Convenio -

Específico Dependencia Ejecutora Rendimiento
Financiero Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado

(Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

Baja California Sur La Paz 1.- PROGRAMA
PRESUPUESTARIO 2017  - GOBERNACIÓN 4 SUBSIDIOS EN MATERIA DE

SEGURIDAD PÚBLICA U007 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $41,055 $600,000 TOTAL DEL PROGRAMA
PRESUPUESTARIO 16544107 16544107 16544107 15919757 15919757 15919757 15919757 N/A

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 GOBERNACIÓN 4 SUBSIDIOS EN MATERIA DE
SEGURIDAD PÚBLICA U007 FORTASEG MUNICIPAL 2017

DIRECCION GENERAL DE SEGURUIDAD
PÚBLICA, POLICIA PREVENTIVA Y
TRANSITO MUNICIPAL

1 - GASTO
CORRIENTE

271 - VESTUARIO Y
UNIFORMES 3404150 3404150 3404150 3390399 3390399 3390399 3390399 N/A

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 GOBERNACIÓN 4 SUBSIDIOS EN MATERIA DE
SEGURIDAD PÚBLICA U007 FORTASEG MUNICIPAL 2017

DIRECCION GENERAL DE SEGURUIDAD
PÚBLICA, POLICIA PREVENTIVA Y
TRANSITO MUNICIPAL

1 - GASTO
CORRIENTE

283 - PRENDAS DE
PROTECCIÓN PARA
SEGURIDAD PÚBLICA Y
NACIONAL

3268160 3268160 3268160 3260180 3260180 3260180 3260180 N/A

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 GOBERNACIÓN 4 SUBSIDIOS EN MATERIA DE
SEGURIDAD PÚBLICA U007 FORTASEG MUNICIPAL 2017

DIRECCION GENERAL DE SEGURUIDAD
PÚBLICA, POLICIA PREVENTIVA Y
TRANSITO MUNICIPAL

1 - GASTO
CORRIENTE

333 - SERVICIOS DE
CONSULTORÍA
ADMINISTRATIVA,
PROCESOS, TÉCNICA Y EN
TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN

75000 75000 75000 75000 75000 75000 75000 N/A

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 GOBERNACIÓN 4 SUBSIDIOS EN MATERIA DE
SEGURIDAD PÚBLICA U007 FORTASEG MUNICIPAL 2017

DIRECCION GENERAL DE SEGURUIDAD
PÚBLICA, POLICIA PREVENTIVA Y
TRANSITO MUNICIPAL

1 - GASTO
CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE
CAPACITACIÓN 4881500 4881500 4881500 4281500 4281500 4281500 4281500 N/A

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 GOBERNACIÓN 4 SUBSIDIOS EN MATERIA DE
SEGURIDAD PÚBLICA U007 FORTASEG MUNICIPAL 2017

DIRECCION GENERAL DE SEGURUIDAD
PÚBLICA, POLICIA PREVENTIVA Y
TRANSITO MUNICIPAL

1 - GASTO
CORRIENTE

339 - SERVICIOS
PROFESIONALES,
CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS
INTEGRALES

3340886 3340886 3340886 3340855 3340855 3340855 3340855 N/A

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 GOBERNACIÓN 4 SUBSIDIOS EN MATERIA DE
SEGURIDAD PÚBLICA U007 FORTASEG MUNICIPAL 2017

DIRECCION GENERAL DE SEGURUIDAD
PÚBLICA, POLICIA PREVENTIVA Y
TRANSITO MUNICIPAL

1 - GASTO
CORRIENTE

541 - VEHÍCULOS Y
EQUIPO TERRESTRE 850000 850000 850000 848540 848540 848540 848540 N/A

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2017 SUBSIDIOS - 1 GOBERNACIÓN 4 SUBSIDIOS EN MATERIA DE
SEGURIDAD PÚBLICA U007 FORTASEG MUNICIPAL 2017

DIRECCION GENERAL DE SEGURUIDAD
PÚBLICA, POLICIA PREVENTIVA Y
TRANSITO MUNICIPAL

2 - GASTO DE
INVERSIÓN

523 - CÁMARAS
FOTOGRÁFICAS Y DE
VIDEO

724411 724411 724411 723283 723283 723283 723283 N/A

Baja California Sur La Paz 1.- PROGRAMA
PRESUPUESTARIO 2018 SUBSIDIOS - 1 GOBERNACIÓN 4 SUBSIDIOS EN MATERIA DE

SEGURIDAD PÚBLICA U007 FORTASEG Municipal 2018 Direccion General de Seguruidad Pública,
Policia Preventiva y Transito Municipal $0 $0 TOTAL DEL PROGRAMA

PRESUPUESTARIO 17833292 17833292 12483304 0 0 0 0 N/A

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 GOBERNACIÓN 4 SUBSIDIOS EN MATERIA DE
SEGURIDAD PÚBLICA U007 FORTASEG MUNICIPAL 2018

DIRECCION GENERAL DE SEGURUIDAD
PÚBLICA, POLICIA PREVENTIVA Y
TRANSITO MUNICIPAL

1 - GASTO
CORRIENTE

212 - MATERIALES Y
ÚTILES DE IMPRESIÓN Y
REPRODUCCIÓN

25350 25350 25350 0 0 0 0 N/A

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 GOBERNACIÓN 4 SUBSIDIOS EN MATERIA DE
SEGURIDAD PÚBLICA U007 FORTASEG MUNICIPAL 2018

DIRECCION GENERAL DE SEGURUIDAD
PÚBLICA, POLICIA PREVENTIVA Y
TRANSITO MUNICIPAL

1 - GASTO
CORRIENTE

271 - VESTUARIO Y
UNIFORMES 3696000 3696000 3696000 0 0 0 0 N/A

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 GOBERNACIÓN 4 SUBSIDIOS EN MATERIA DE
SEGURIDAD PÚBLICA U007 FORTASEG MUNICIPAL 2018

DIRECCION GENERAL DE SEGURUIDAD
PÚBLICA, POLICIA PREVENTIVA Y
TRANSITO MUNICIPAL

1 - GASTO
CORRIENTE

283 - PRENDAS DE
PROTECCIÓN PARA
SEGURIDAD PÚBLICA Y
NACIONAL

2500000 2500000 1429522 0 0 0 0 N/A

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 GOBERNACIÓN 4 SUBSIDIOS EN MATERIA DE
SEGURIDAD PÚBLICA U007 FORTASEG MUNICIPAL 2018

DIRECCION GENERAL DE SEGURUIDAD
PÚBLICA, POLICIA PREVENTIVA Y
TRANSITO MUNICIPAL

1 - GASTO
CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE
CAPACITACIÓN 7137000 7137000 4995900 0 0 0 0 N/A

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 GOBERNACIÓN 4 SUBSIDIOS EN MATERIA DE
SEGURIDAD PÚBLICA U007 FORTASEG MUNICIPAL 2018

DIRECCION GENERAL DE SEGURUIDAD
PÚBLICA, POLICIA PREVENTIVA Y
TRANSITO MUNICIPAL

1 - GASTO
CORRIENTE

336 - SERVICIOS DE
APOYO ADMINISTRATIVO,
TRADUCCIÓN,
FOTOCOPIADO E
IMPRESIÓN

70623 70623 70623 0 0 0 0 N/A

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 GOBERNACIÓN 4 SUBSIDIOS EN MATERIA DE
SEGURIDAD PÚBLICA U007 FORTASEG MUNICIPAL 2018

DIRECCION GENERAL DE SEGURUIDAD
PÚBLICA, POLICIA PREVENTIVA Y
TRANSITO MUNICIPAL

1 - GASTO
CORRIENTE

339 - SERVICIOS
PROFESIONALES,
CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS
INTEGRALES

4276819 4276819 2138409 0 0 0 0 N/A

Baja California Sur La Paz 2.- PARTIDA 2018 SUBSIDIOS - 1 GOBERNACIÓN 4 SUBSIDIOS EN MATERIA DE
SEGURIDAD PÚBLICA U007 FORTASEG MUNICIPAL 2018

DIRECCION GENERAL DE SEGURUIDAD
PÚBLICA, POLICIA PREVENTIVA Y
TRANSITO MUNICIPAL

2 - GASTO DE
INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE
CÓMPUTO Y DE
TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN

127500 127500 127500 0 0 0 0 N/A

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

H. XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ

1 de 1



ACTIVIDADES DE APOYO ADMINISTRATIVO

Total: 13

Clave del Proyecto Nombre del Proyecto Número de
Proyecto Entidad Municipio Localidad Ámbito Tipo de Recurso Programa Fondo

Convenio
Programa Fondo

Convenio - Específico Ramo Institución Ejecutora Tipo de Proyecto Estatus Ciclo Recurso Presupuesto Modificado Recaudado
(Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado %

Avance Reintegro Unidad de
Medida Población Avance

Anual

%
Avance

Acumula
do

BCS16180101078468

Rehabilitacion Del Centro Historico Plaza
Principal Y Calle Empedradas Del Primer
Cuadro En El Poblado De San Antonio Del
Municipio De La Paz

FMN2016001 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Fideicomisos M001 Actividades de apoyo
administrativo 15-Desarrollo Agrario, Territorial y Urbano

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2016 $6,022,948 $6,022,948 $6,022,948 $5,604,422 $4,128,812 $4,128,812 $4,077,572 68.55 $0 Metros Cuadrados 215,178 0.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16180101078470

Desarrollo De Infraestructura Social Para
La Mejora De Parques Y Jardines Para El
Parque Villas Del Encanto Del Municipio De
La Paz

FMN2016002 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Fideicomisos M001 Actividades de apoyo
administrativo 15-Desarrollo Agrario, Territorial y Urbano

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2016 $1,325,950 $1,325,950 $1,325,950 $1,317,779 $1,272,867 $1,272,867 $1,272,867 96.00 $0 Metros Cuadrados 215,178 0.00 0.00
Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: PARA VALIDAR - SISTEMA: Pasa
al siguiente nivel.

BCS17180101078448

Construcción De Cancha De Usos
Múltiples De 611 M2 Con Techumbre Y
Alumbrado En Conjunto Habitacional
Solidaridad

FMIN201701 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Fideicomisos M001 Actividades de apoyo
administrativo 15-Desarrollo Agrario, Territorial y Urbano

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2017 $2,000,000 $2,000,000 $2,000,000 $1,992,971 $1,657,311 $1,657,311 $597,891 82.87 $0 Metros Cuadrados 215,178 0.00 85.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro:

BCS17180101078449 Rehabilitación De Parque Publico De 650
M2 En La Localidad De San Bartolo, B.C.S. FMIN201702 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Fideicomisos M001 Actividades de apoyo

administrativo 15-Desarrollo Agrario, Territorial y Urbano
DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2017 $1,276,707 $1,276,707 $1,276,707 $1,267,960 $380,388 $380,388 $380,388 29.79 $0 Metros Cuadrados 215,178 0.00 30.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUEINTE NIVEL / Registro:

BCS17180101078450 Rehabilitacion De 432 M2 Del Campo De
Beisbol En La Localidad De El Triunfo FMIN201703 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Fideicomisos M001 Actividades de apoyo

administrativo 15-Desarrollo Agrario, Territorial y Urbano
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2017 $1,310,592 $1,310,592 $1,310,592 $1,301,966 $390,590 $390,590 $390,590 29.80 $0 Metros Cuadrados 215,178 0.00 30.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro:

BCS17180101078453
Adecuación De Parque Wilson De 419.86
M2 Para Personas Con Discapacidad En
La Paz, B.C.S.

FMIN201704 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Fideicomisos M001 Actividades de apoyo
administrativo 15-Desarrollo Agrario, Territorial y Urbano DIRECCION GENERAL DE OBRAS

PUBLICAS MUNICIPALES Otros Proyectos En Ejecución 2017 $1,100,000 $1,100,000 $1,100,000 $1,090,549 $626,834 $626,834 $626,834 56.98 $0 Metros Cuadrados 215,178 0.00 60.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro:

BCS17180101078454

Rehabilitación De 3467.77 M2 De Rampas
Y Banquetas En La Calle Abasolo E Gral
Manuel Marquez De Leon Y Blvd 5 De
Febrero

FMIN201705 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Fideicomisos M001 Actividades de apoyo
administrativo 15-Desarrollo Agrario, Territorial y Urbano

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2017 $2,710,956 $2,710,956 $2,710,956 $2,705,421 $811,626 $811,626 $811,626 29.94 $0 Metros lineales 215,178 0.00 30.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro:

BCS17180101078456
Rampas De Calle San Martin E Calle San
Benito Y Av Dos Mares En La Ciudad De
La Paz

FMIN201706 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Fideicomisos M001 Actividades de apoyo
administrativo 15-Desarrollo Agrario, Territorial y Urbano

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS MUNICIPALES Y
ASENTAMIENTOS HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2017 $707,446 $707,446 $707,446 $706,570 $312,501 $312,501 $312,501 44.17 $0 Metros Cuadrados 215,178 0.00 45.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS18180101070421

Rehabilitación De Parque Puesta Del Sol
Con Una Superficie De 1,275.85 M2,
Ubicado En Calle Tenochtitlán Esquina Con
Calle Quetzalcóatl En La Col Puesta Del
Sol, En La Paz, Municipio De La Paz, Bcs

612451 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Fideicomisos M001 Actividades de apoyo
administrativo 15-Desarrollo Agrario, Territorial y Urbano  SECRETARÍA DE PLANEACIÓN URBANA,

INFRAESTRUCTURA Y MOVILIDAD Otros Proyectos En Ejecución 2018 $1,700,000 $1,700,000 $1,700,000 $1,700,000 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros Cuadrados 100.00 0.00 Financiera:  / Física:  / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente
nivel.

BCS18180101071244

Rehabilitación De Parque El Conchalito
Con Una Superficie De 5,070 M2, Ubicado
En Calle Erizo De Mar Entre Calle Madre
Perla Y Calle Ostra En La Col La
Esperanza, En La Paz, Municipio De La
Paz, Bcs

612450 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Fideicomisos M001 Actividades de apoyo
administrativo 15-Desarrollo Agrario, Territorial y Urbano  SECRETARÍA DE PLANEACIÓN URBANA,

INFRAESTRUCTURA Y MOVILIDAD Otros Proyectos En Ejecución 2018 $1,400,000 $1,400,000 $1,400,000 $1,400,000 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros Cuadrados 100.00 0.00 Financiera:  / Física:  / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente
nivel.

H. XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ
 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública       Primer Trimestre    2018

Información General del Proyecto Avance Financiero Avance Físico

Observaciones

1 de 1



Total: 173

Clave del Proyecto Nombre del Proyecto Número de
Proyecto Entidad Municipio Localidad Tipo de Recurso Programa Fondo

Convenio Ramo Institución Ejecutora Tipo de
Proyecto Estatus Ciclo

Recurso Presupuesto Modificado Recaudado
(Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado % Avance Reintegro Unidad de

Medida Población Avance
Anual

%
Avance
Acumu-

lado

BCS17170300957621 Construcción De Paradero En La Localidad
De El Triunfo - 7496694 - 7036 7036 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Subsidios U085 Fondo para Fronteras 23-Provisiones Salariales y Económicas Otros Proyectos En Ejecución 2017 $1,000,000 $1,000,000 $1,000,000 $999,906 $846,364 $846,364 $0 84.64 $0 Metros Cuadrados 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS17170300957622

Construcción De Parque Con Alumbrado
Público En La Localidad Melitón Albáñez
Domínguez (Segunda Etapa) - 7496820 -
7037

7037 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Subsidios U085 Fondo para Fronteras 23-Provisiones Salariales y Económicas Otros Proyectos En Ejecución 2017 $2,000,000 $2,000,000 $2,000,000 $1,996,758 $598,127 $598,127 $0 29.91 $0 Metros Cuadrados 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS17170300958482
Construcción De Parque Público En
General Juan Domínguez Cota - 7496883 -
7038

7038 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Subsidios U085 Fondo para Fronteras 23-Provisiones Salariales y Económicas Otros Proyectos En Ejecución 2017 $2,000,000 $2,000,000 $2,000,000 $2,000,000 $599,127 $599,127 $0 29.96 $0 Metros Cuadrados 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS17170300958899 Rehabilitación De Parque Publico En El
Poblado De San Pedro - 7496631 - 7035 7035 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Subsidios U085 Fondo para Fronteras 23-Provisiones Salariales y Económicas Otros Proyectos En Ejecución 2017 $1,500,000 $1,500,000 $1,500,000 $1,500,000 $449,974 $449,974 $0 30.00 $0 Metros Cuadrados 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS17170300959337
Suministro Y Construcción De Paraderos
Para El Transporte Urbano En La Cd. De
La Paz, B.C.S. - 7974199 - 7171

7171 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Subsidios U085 Fondo para Fronteras 23-Provisiones Salariales y Económicas Otros Proyectos En Ejecución 2017 $1,500,000 $1,500,000 $1,500,000 $1,497,927 $923,008 $923,008 $0 61.53 $0 Metros Cuadrados 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS17170401041781
Construcción De Parque Público "El
Pescador" Ubicado En El Municipio De La
Paz, B.C.S.  - 8267001

575 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Subsidios U085 Fondo para Fronteras 23-Provisiones Salariales y Económicas Otros Proyectos En Ejecución 2017 $2,269,662 $2,269,662 $2,269,662 $2,269,662 $679,641 $679,641 $0 29.94 $0 Metros Cuadrados 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

H. XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ FONDO PARA FRONTERAS
 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública       Primer Trimestre    2018

Información General del Proyecto Avance Financiero Avance Físico

Observaciones

1 de 1



PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL

Total: 173

Clave del Proyecto Nombre del Proyecto Número de
Proyecto Entidad Municipio Localidad Tipo de Recurso Programa Fondo

Convenio Ramo Institución Ejecutora Tipo de
Proyecto Estatus Ciclo

Recurso Presupuesto Modificado Recaudado
(Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado % Avance Reintegro Unidad de

Medida Población Avance
Anual

%
Avance
Acumu-

lado
BCS16170200879220 Construcción De Parque Publico En La

Colonia El Manglito RA23201604 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Subsidios U128 Proyectos de Desarrollo
Regional 23-Provisiones Salariales y Económicas OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES Otros Proyectos En Ejecución 2016 $2,500,000 $2,500,000 $2,500,000 $2,490,071 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros Cuadrados 215,178 0.00 0.00 Financiera:  / Física:  / Registro: PARA VALIDAR - SISTEMA:

Pasa al siguiente nivel.

BCS16170200879281 Rehabilitación De Parque Publico Oropeza.RA23201605 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Subsidios U128 Proyectos de Desarrollo
Regional 23-Provisiones Salariales y Económicas OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES Otros Proyectos En Ejecución 2016 $2,000,000 $2,000,000 $2,000,000 $1,992,914 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros Cuadrados 215,178 0.00 0.00 Financiera:  / Física:  / Registro: PARA VALIDAR - SISTEMA:

Pasa al siguiente nivel.

BCS16170200880064 Rehabilitacion De Parque Publico 30 De
Septiembre En La Colonia 8 De Octubre RA23201607 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Subsidios U128 Proyectos de Desarrollo

Regional 23-Provisiones Salariales y Económicas
DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2016 $2,500,000 $2,500,000 $2,500,000 $2,499,826 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros Cuadrados 215,871 0.00 0.00 Financiera:  / Física:  / Registro: PARA VALIDAR - SISTEMA:
Pasa al siguiente nivel.

BCS16170200880089 Construccion De Parque Publico En El
Fraccionamiento Juarez RA23201601 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Subsidios U128 Proyectos de Desarrollo

Regional 23-Provisiones Salariales y Económicas
DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2016 $1,600,000 $1,600,000 $1,600,000 $1,584,152 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros Cuadrados 215,781 0.00 0.00 Financiera:  / Física:  / Registro: PARA VALIDAR - SISTEMA:
Pasa al siguiente nivel.

BCS16170200880112 Rehabilitación De Parque Publico Colonia
Infonavit RA23201606 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Subsidios U128 Proyectos de Desarrollo

Regional 23-Provisiones Salariales y Económicas
DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2016 $2,300,000 $2,300,000 $2,300,000 $2,298,795 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros Cuadrados 215,781 0.00 0.00 Financiera:  / Física:  / Registro: PARA VALIDAR - SISTEMA:
Pasa al siguiente nivel.

BCS16170200880122 Rehabilitacion De Parque Publico En La
Colonia Navarro Rubio RA23201602 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Subsidios U128 Proyectos de Desarrollo

Regional 23-Provisiones Salariales y Económicas
DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2016 $2,000,000 $2,000,000 $2,000,000 $1,999,502 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros Cuadrados 215,781 0.00 0.00 Financiera:  / Física: 0 / Registro: PARA VALIDAR - SISTEMA:
Pasa al siguiente nivel.

BCS16170200880137 Rehabilitacion De Parque Publico Parque
Las Palmas De La Colonia Indeco RA23201603 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Subsidios U128 Proyectos de Desarrollo

Regional 23-Provisiones Salariales y Económicas DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTO HUMANOS Otros Proyectos En Ejecución 2016 $2,000,000 $2,000,000 $2,000,000 $1,996,537 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros Cuadrados 215,781 0.00 0.00 Financiera:  / Física: 0 / Registro: PARA VALIDAR - SISTEMA:

Pasa al siguiente nivel.

BCS17170401041170

Proyectos De Desarrollo E Infraestructura
Municipal, En El Municipio De La Paz, En
El Estado De Baja California Sur //
(Construcción De Módulos De Baños En
Parques De La Paz Y El Centenario) -
5551770

218 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Subsidios U128 Proyectos de Desarrollo
Regional 23-Provisiones Salariales y Económicas Otros Proyectos En Ejecución 2017 $1,000,000 $1,000,000 $1,000,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros Cuadrados 0.00 0.00 Financiera:  / Física: 0 / Registro: PARA VALIDAR - SISTEMA:

Pasa al siguiente nivel.

BCS17170401041288

Proyectos De Desarrollo E Infraestructura
Municipal, En El Municipio De La Paz, En
El Estado De Baja California Sur //
(Rehabilitación De Campo De Béisbol De
San Pedro) - 5550752

215 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Subsidios U128 Proyectos de Desarrollo
Regional 23-Provisiones Salariales y Económicas Otros Proyectos En Ejecución 2017 $2,530,000 $2,530,000 $2,530,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros Cuadrados 0.00 0.00 Financiera:  / Física:  / Registro: PARA VALIDAR - SISTEMA:

Pasa al siguiente nivel.

BCS17170401041543

Proyectos De Desarrollo E Infraestructura
Municipal, En El Municipio De La Paz, En
El Estado De Baja California Sur //
(Rehabilitación De Centros De Desarrollo
Dif En Diversas Localidades) - 5551030

216 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Subsidios U128 Proyectos de Desarrollo
Regional 23-Provisiones Salariales y Económicas Otros Proyectos En Ejecución 2017 $1,000,000 $1,000,000 $1,000,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros Cuadrados 0.00 0.00 Financiera:  / Física:  / Registro: PARA VALIDAR - SISTEMA:

Pasa al siguiente nivel.

BCS17170401041579

Proyectos De Desarrollo E Infraestructura
Municipal, En El Municipio De La Paz, En
El Estado De Baja California Sur //
(Rehabilitación De Centro Dif Todos
Santos) - 5551412

217 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Subsidios U128 Proyectos de Desarrollo
Regional 23-Provisiones Salariales y Económicas Otros Proyectos En Ejecución 2017 $1,000,000 $1,000,000 $1,000,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros Cuadrados 0.00 0.00 Financiera:  / Física:  / Registro: PARA VALIDAR - SISTEMA:

Pasa al siguiente nivel.

BCS17170401055113 Construcción De Escalinata Colina De La
Cruz PDRE201702 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Subsidios U128 Proyectos de Desarrollo

Regional 23-Provisiones Salariales y Económicas OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES Otros Proyectos En Ejecución 2017 $1,500,000 $1,500,000 $1,500,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros 215,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS17170401055121 Construcción De Cancha Puerto Chale PDRE201705 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Subsidios U128 Proyectos de Desarrollo
Regional 23-Provisiones Salariales y Económicas OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES Otros Proyectos En Ejecución 2017 $2,500,000 $2,500,000 $2,500,000 $2,500,000 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros Cuadrados 215,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

H. XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ
 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública       Primer Trimestre    2018

Información General del Proyecto Avance Financiero Avance Físico

Observaciones

1 de 1



Total: 157

Clave del Proyecto Nombre del Proyecto Número de
Proyecto Entidad Municipio Localidad Ámbito Tipo de

Recurso
Programa Fondo

Convenio Ramo Institución Ejecutora Tipo de
Proyecto Estatus Ciclo

Recurso Presupuesto Modificado Recaudado
(Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado % Avance Reintegro Unidad de

Medida Población Avance
Anual

%
Avance

Acu-
mulado

BCS16160200690601 Rehabilitación De Caminos Rurales -
113157 113157 Baja California Sur La Paz San Juan de los

Planes Rural Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS Transportes y
vialidades En Ejecución 2016 $1,000,000 $1,000,000 $1,000,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros lineales 4,500 100.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160200690602 Construcción De Muro De Contención En
La Colonia Loma Obrera - 112569 112569 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Urbanización En Ejecución 2016 $1,000,000 $1,000,000 $1,000,000 $997,627 $962,893 $962,893 $962,893 96.29 $0 Metros lineales 1,000 100.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160200690603 Ampliación De Red De Alcantarillado En La
Colonia La Pitahaya 4ta Etapa - 84696 84696 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

OOMSAPAS Agua y saneamiento En Ejecución 2016 $1,299,247 $1,299,247 $1,299,247 $1,275,161 $1,269,664 $1,269,664 $1,269,664 97.72 $0 Metros lineales 112 100.00 80.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160200690604 Ampliación De Red De Agua Potable En La
Colonia La Pitahaya 4ta Etapa - 112248 112248 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

OOMSAPAS Agua y saneamiento En Ejecución 2016 $442,332 $442,332 $442,332 $440,258 $440,258 $440,258 $440,258 99.53 $0 Metros lineales 115 100.00 95.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160200690605
523 Adquisicion De Material Y Equipo
Fotografico Para La Verificacion Y
Seguimiento De Las Obras. - 114841

114841 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO
SOCIAL Otros Proyectos En Ejecución 2016 $35,922 $35,922 $35,922 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Lote 100.00 0.00

Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160200690606
523 Adquisicion De Material Y Equipo
Fotografico Para La Verificacion Y
Seguimiento De Las Obras. - 114809

114809 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO
SOCIAL Otros Proyectos En Ejecución 2016 $80,000 $80,000 $80,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Lote 100.00 0.00

Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160200696078
523 Adquisicion De Material Y Equipo
Fotografico Para La Verificacion Y
Seguimiento De Las Obras. - 114777

114777 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO
SOCIAL Otros Proyectos En Ejecución 2016 $60,000 $60,000 $60,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Lote 100.00 0.00

Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160200701580 Construcción De Muro De Contención En
La Colonia Agustin Olachea - 112650 112650 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Urbanización En Ejecución 2016 $300,000 $300,000 $300,000 $298,688 $294,306 $294,306 $263,335 98.10 $0 Metros lineales 100 100.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160200707188 Suministro De Equipos Fotovoltaicos -
114553 114553 Baja California Sur La Paz San Antonio Rural Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO
SOCIAL Vivienda En Ejecución 2016 $1,200,000 $1,200,000 $1,200,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 280 100.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160200707189 Ampliación De La Red De Alcantarillado En
Ampliación Navarro Rubio - 112324 112324 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

OOMSAPAS Agua y saneamiento En Ejecución 2016 $637,665 $637,665 $637,665 $636,522 $634,916 $634,916 $592,096 99.57 $0 Metros lineales 149 100.00 90.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160200707190
523 Adquisicion De Material Y Equipo
Fotografico Para La Verificacion Y
Seguimiento De Las Obras. - 114801

114801 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO
SOCIAL Otros Proyectos En Ejecución 2016 $24,000 $24,000 $24,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Lote 100.00 0.00

Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160200712501 Ampliación De Vivienda En Zona Urbana
Recamara Baño - 84878 84878 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Vivienda En Ejecución 2016 $6,000,000 $6,000,000 $6,000,000 $5,942,796 $5,783,240 $5,783,240 $5,540,409 96.39 $0 Vivienda 338 100.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160200712502
35501 Mantenimiento Y Conservación De
Vehículos Terrestres, Aéreos, Marítimos,
Lacustres Y Fluviales - 114819

114819 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO
SOCIAL Otros Proyectos En Ejecución 2016 $30,000 $30,000 $30,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Lote 100.00 0.00

Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160200712503 Construcción De Planta Potabiliza Dora De
Agua En El Poblado El Triunfo - 112418 112418 Baja California Sur La Paz El Triunfo Rural Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

OOMSAPAS Agua y saneamiento En Ejecución 2016 $1,082,951 $1,082,951 $1,082,951 $1,082,951 $1,078,947 $1,078,947 $1,078,947 99.63 $0 Otros 414 100.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160200717766 Rehabilitación De Equipos Fotovoltaicos -
114760 114760 Baja California Sur La Paz San Juan de los

Planes Rural Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO
SOCIAL Vivienda En Ejecución 2017 $1,058,314 $1,058,313 $1,058,313 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 600 100.00 0.00

Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL - GASTOS
CORRIENTE / Física: PASA AL SIGUIENTE NIVEL - GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160200717767
523 Adquisicion De Material Y Equipo
Fotografico Para La Verificacion Y
Seguimiento De Las Obras. - 114796

114796 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO
SOCIAL Otros Proyectos En Ejecución 2016 $55,000 $55,000 $55,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Lote 100.00 0.00

Financiera: PRESUPUESTADO COMO GASTO CORRIENTE /
Física: PRESUPUESTADO COMO GASTO CORRIENTE /
Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160200723359 Ampliacion De Red De Alcantarillado En
Calafia Primera Etapa - 84496 84496 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

OOMSAPAS Agua y saneamiento En Ejecución 2016 $3,540,489 $3,540,489 $3,540,489 $3,317,177 $3,302,879 $3,302,879 $3,302,879 93.29 $0 Metros lineales 269 100.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160200723360 Construcción De Red De Alcantarillado Col
Las Flores El Centenario - 84742 84742 Baja California Sur La Paz El Centenario Urbano Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

OOMSAPAS Agua y saneamiento En Ejecución 2016 $1,314,019 $1,314,019 $1,314,019 $1,305,747 $1,305,747 $1,305,747 $1,305,747 99.37 $0 Metros lineales 297 100.00 90.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748719 Construccion De Cuarto Adicional Rural
Zona Las Animas Las Pocitas - 312701 312701 Baja California Sur La Paz Las Ánimas Rural Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Vivienda En Ejecución 2016 $880,000 $880,000 $880,000 $880,000 $0 $0 $0 0.00 $0 Vivienda 44 100.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748720 Instalación De Huertos Comunitarios El
Cajoncito - 270595 270595 Baja California Sur La Paz El Cajoncito Rural Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Otros Proyectos En Ejecución 2016 $5,000 $5,000 $5,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 1 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748721 Suministro De Material Y Equipo Pecuario
La Trinidad El Carrizal - 362575 362575 Baja California Sur La Paz El Carrizal Rural Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Otros Proyectos En Ejecución 2016 $21,647 $21,647 $21,647 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 16 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748722 Suministro De Equipo Agricola El Carrizal -
360912 360912 Baja California Sur La Paz El Carrizal Rural Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Otros Proyectos En Ejecución 2016 $27,453 $27,453 $27,453 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 12 100.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748723 Construccion De Cuarto Adicional Rural
Zona El Carrizal - 312256 312256 Baja California Sur La Paz El Carrizal Rural Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Vivienda En Ejecución 2016 $960,000 $960,000 $960,000 $960,000 $0 $0 $0 0.00 $0 Vivienda 48 100.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748724 Suministro De Material Y Equipo Pecuario
El Coro San Bartolo - 363776 363776 Baja California Sur La Paz El Coro Rural Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Otros Proyectos En Ejecución 2016 $94,125 $94,125 $94,125 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 100 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748725 Suministro De Equipo Agricola El Coro Los
Barriles - 361471 361471 Baja California Sur La Paz El Coro Rural Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Otros Proyectos En Ejecución 2016 $28,629 $28,629 $28,629 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 12 100.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748726 Instalacion De Huertos Comunitarios En El
Coro - 309186 309186 Baja California Sur La Paz El Coro Rural Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Otros Proyectos En Ejecución 2016 $5,000 $5,000 $5,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 4 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748727 Construccion De Cuarto Adicional Rural
Zona El Corral Falso Los Barriles - 312434312434 Baja California Sur La Paz El Corral Falso Rural Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Vivienda En Ejecución 2016 $640,000 $640,000 $640,000 $640,000 $0 $0 $0 0.00 $0 Vivienda 32 100.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748728 Instalacion De Huertos Comunitarios En El
Corral Falso - 309139 309139 Baja California Sur La Paz El Corral Falso Rural Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Otros Proyectos En Ejecución 2016 $5,000 $5,000 $5,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 4 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748729 Instalacion De Huertos Comunitarios En
Los Correderos San Bartolo - 309051 309051 Baja California Sur La Paz Los Correderos Rural Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Otros Proyectos En Ejecución 2016 $80,000 $80,000 $80,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 64 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748730 Suministro De Material Y Equipo Pecuario
San Blas Los Divisaderos - 362879 362879 Baja California Sur La Paz Los Divisaderos Rural Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Otros Proyectos En Ejecución 2017 $27,590 $27,590 $0 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 40 100.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748731
Suministro De Equipo Agricola Los
Divisaderos San Blas Alvaro Obregon -
361086

361086 Baja California Sur La Paz Los Divisaderos Rural Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Otros Proyectos En Ejecución 2016 $76,482 $76,482 $76,482 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 52 100.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748732
Ampliacion De Red De Distribucion De
Energia Electrica El Paraje Segunda Etapa
El Pescadero - 275789

275789 Baja California Sur La Paz El Pescadero Rural Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD Urbanización En Ejecución 2016 $559,200 $559,200 $559,200 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 32 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748734 Instalacion De Huertos Comunitarios En
San Pedro De La Presa - 308521 308521 Baja California Sur La Paz San Pedro de la

Presa Rural Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Otros Proyectos En Ejecución 2016 $30,000 $30,000 $30,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 24 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748735 Construccion De Cuarto Adicional Rural
San Evaristo - 311964 311964 Baja California Sur La Paz San Evaristo Rural Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Vivienda En Ejecución 2016 $160,000 $160,000 $160,000 $160,000 $0 $0 $0 0.00 $0 Vivienda 8 100.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748736 Instalacion De Huertos Comunitarios En
San Isidro El Cardonal - 309217 309217 Baja California Sur La Paz San Isidro Rural Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Otros Proyectos En Ejecución 2016 $70,000 $70,000 $70,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 56 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748737
Suministro De Material Y Equipo Pecuario
Santa Rita Delegacion Los Dolores El
Caporal - 363533

363533 Baja California Sur La Paz Santa Rita Rural Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Otros Proyectos En Ejecución 2016 $141,171 $141,171 $141,171 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 104 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748738 Suministro De Equipo Agricola Santa Rita
Delegacion Los Dolores - 360327 360327 Baja California Sur La Paz Santa Rita Rural Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Otros Proyectos En Ejecución 2016 $262,661 $262,661 $262,661 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 124 100.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748739 Instalacion De Huertos Comunitarios En
Santa Rita - 308979 308979 Baja California Sur La Paz Santa Rita Rural Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Otros Proyectos En Ejecución 2016 $35,000 $35,000 $35,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 28 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748740 33901 Subcontratacion De Servicios Con
Terceros - 364706 364706 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Otros Proyectos En Ejecución 2016 $25,000 $25,000 $25,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 0 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

H. XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ F I S M
 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública       Primer Trimestre    2018

Información General del Proyecto Avance Financiero Avance Físico

Observaciones

1 de 5



Total: 157

Clave del Proyecto Nombre del Proyecto Número de
Proyecto Entidad Municipio Localidad Ámbito Tipo de

Recurso
Programa Fondo

Convenio Ramo Institución Ejecutora Tipo de
Proyecto Estatus Ciclo

Recurso Presupuesto Modificado Recaudado
(Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado % Avance Reintegro Unidad de

Medida Población Avance
Anual

%
Avance

Acu-
mulado

BCS16160200690601 Rehabilitación De Caminos Rurales -
113157 113157 Baja California Sur La Paz San Juan de los

Planes Rural Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS Transportes y
vialidades En Ejecución 2016 $1,000,000 $1,000,000 $1,000,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros lineales 4,500 100.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

H. XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ F I S M
 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública       Primer Trimestre    2018

Información General del Proyecto Avance Financiero Avance Físico

Observaciones

BCS16160300748741
523 Adquisicion De Material Y Equipo
Fotografico Para La Verificacion Y
Seguimiento De Las Obras. - 364990

364990 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Otros Proyectos En Ejecución 2016 $30,500 $30,500 $30,500 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Lote 0 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748742
35501 Mantenimiento Y Conservación De
Vehículos Terrestres, Aéreos, Marítimos,
Lacustres Y Fluviales - 364841

364841 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Otros Proyectos En Ejecución 2016 $25,000 $25,000 $25,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Lote 0 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748743 33901 Subcontratacion De Servicios Con
Terceros - 364784 364784 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Otros Proyectos En Ejecución 2016 $433,500 $433,500 $433,500 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 0 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748744 33901 Subcontratacion De Servicios Con
Terceros - 365157 365157 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Otros Proyectos En Ejecución 2016 $144,500 $144,500 $144,500 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 0 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748745 Adquisicion De Sistema Portatil De Audio -
358847 358847 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Otros Proyectos En Ejecución 2016 $40,000 $40,000 $40,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Mobiliario y equipo 0 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748746 Adquisicion De Carpas Para Modulos De
Atencion Ciudadana - 358734 358734 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Otros Proyectos En Ejecución 2016 $65,000 $65,000 $65,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Equipamiento 0 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748747
Ampliacion De Red De Distribucion De
Energia Electrica Col Las Praderas
Segunda Etapa La Paz - 355036

355036 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD Urbanización En Ejecución 2016 $109,200 $109,200 $109,200 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 16 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748748 Acondicionamiento De Espacios Fisicos -
358477 358477 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Otros Proyectos En Ejecución 2016 $187,448 $187,448 $187,448 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Lote 0 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748749 Cursos De Capacitacion Y Actualizacion A
Servidores Publicos - 358343 358343 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Otros Proyectos En Ejecución 2016 $100,000 $100,000 $100,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 0 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748750 Adquisicion De Equipos De Computo E
Impresion - 358150 358150 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Otros Proyectos En Ejecución 2016 $236,500 $236,500 $236,500 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Equipamiento 0 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748751
Ampliacion De Red De Distribucion
Electrica Villas De Guadalupe Calle San
Ramon - 321557

321557 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Urbanización En Ejecución 2016 $158,376 $158,375 $158,375 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 40 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748752
Ampliacion De Red De Distribucion
Electrica Col Marquez De Leon Calle Pedro
Cadena - 321340

321340 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Urbanización En Ejecución 2016 $441,244 $441,244 $441,244 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 28 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748753 Instalacion De Huertos Comunitarios En
Colonia Guadalupe Victoria - 309696 309696 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Otros Proyectos En Ejecución 2016 $25,000 $25,000 $25,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 20 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748754 Instalacion De Huertos Comunitarios En La
Fortuna - 309618 309618 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Otros Proyectos En Ejecución 2016 $5,000 $5,000 $5,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 4 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748755
Ampliacion De Red De Distribucion De
Energia Electrica Col Jerico Parte
Regularizada La Paz - 273992

273992 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Urbanización En Ejecución 2016 $186,400 $186,400 $186,400 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 16 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748756
Ampliacion De Red De Distribucion De
Energia Electrica Calle Tamia Col Calafia
La Paz - 275510

275510 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD Urbanización En Ejecución 2016 $144,600 $144,600 $144,600 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 15 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748757
Ampliacion De Red De Distribucion De
Energia Electrica Col El Progreso Etapa
Once La Paz - 275429

275429 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD Urbanización En Ejecución 2016 $175,000 $175,000 $175,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 60 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748758
Ampliacion De Red De Distribucion De
Energia Electrica Col La Pitahaya Misiones
La Paz - 274054

274054 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Urbanización En Ejecución 2016 $318,400 $318,400 $318,400 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 32 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748759
Introduccion De Red De Distribucion
Electrica Col Las Praderas La Paz -
273788

273788 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Urbanización En Ejecución 2016 $529,500 $529,500 $529,500 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 56 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748760
Ampliacion De Red De Distribucion De
Energia Electrica Col La Pitahaya Misiones
Segunda Etapa La Paz - 274099

274099 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD Urbanización En Ejecución 2016 $90,600 $90,600 $90,600 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 20 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748761 Instalación De Huertos Comunitarios La
Paz Col Agustin Olachea - 270832 270832 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Otros Proyectos En Ejecución 2016 $5,000 $5,000 $5,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 1 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748762 Instalación De Huertos Comunitarios La
Paz Col Villas De Guadalupe - 270800 270800 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Otros Proyectos En Ejecución 2016 $10,000 $10,000 $10,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 2 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748790 Instalación De Huertos Comunitarios
Colonia Lagunitas - 325324 325324 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Otros Proyectos En Ejecución 2016 $10,000 $10,000 $10,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 8 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748791 Construccion De Cuarto Adicional Todos
Santos - 320475 320475 Baja California Sur La Paz Todos Santos Urbano Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Vivienda En Ejecución 2016 $640,000 $640,000 $640,000 $640,000 $0 $0 $0 0.00 $0 Vivienda 32 100.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748792 Instalacion De Huertos Comunitarios En
Todos Santos - 309496 309496 Baja California Sur La Paz Todos Santos Urbano Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Otros Proyectos En Ejecución 2016 $30,000 $30,000 $30,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 24 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748793
Suministro De Material Y Equipo Pecuario
Cabecera Municipal El Centenario
Conquista Agraria - 363054

363054 Baja California Sur La Paz El Centenario Urbano Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Otros Proyectos En Ejecución 2016 $19,421 $19,421 $19,421 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 12 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748794
Suministro De Equipo Agricola Cabecera
Municipal Centenario Conquista Agraria -
359988

359988 Baja California Sur La Paz El Centenario Urbano Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Otros Proyectos En Ejecución 2016 $201,465 $201,465 $201,465 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 60 100.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748795 Instalacion De Huertos Comunitarios En El
Centenario Reforma Agraria Dos - 309582 309582 Baja California Sur La Paz El Centenario Urbano Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Otros Proyectos En Ejecución 2016 $25,000 $25,000 $25,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 20 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748797 Red De Distribucion Electrica El
Centenario Calle Mezquite - 321684 321684 Baja California Sur La Paz El Centenario Urbano Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Urbanización En Ejecución 2016 $192,257 $192,257 $0 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 52 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748798 Instalacion De Huertos Comunitarios En
San Fermin - 308682 308682 Baja California Sur La Paz San Fermín Rural Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Otros Proyectos En Ejecución 2016 $85,000 $85,000 $85,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 68 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748799 Construcción De Cuarto Adicional Rural
Zona De San Pedro - 289145 289145 Baja California Sur La Paz San Pedro Rural Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Vivienda En Ejecución 2016 $160,000 $160,000 $160,000 $160,000 $0 $0 $0 0.00 $0 Vivienda 8 100.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748800 Instalación De Huertos Comunitarios San
Pedro - 325223 325223 Baja California Sur La Paz San Pedro Rural Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Otros Proyectos En Ejecución 2016 $5,000 $5,000 $5,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 4 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748801
Construccion De Cuarto Adicional Rural
Zona Agua Amarga San Pedro Mexico -
292230

292230 Baja California Sur La Paz Agua Amarga Rural Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Vivienda En Ejecución 2016 $160,000 $160,000 $160,000 $160,000 $0 $0 $0 0.00 $0 Vivienda 8 100.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748811 Instalación De Huertos Comunitarios La
Matanza Ej El Carrizal - 285260 285260 Baja California Sur La Paz La Matanza Rural Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Otros Proyectos En Ejecución 2016 $75,000 $75,000 $75,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 60 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

2 de 5



Total: 157

Clave del Proyecto Nombre del Proyecto Número de
Proyecto Entidad Municipio Localidad Ámbito Tipo de

Recurso
Programa Fondo

Convenio Ramo Institución Ejecutora Tipo de
Proyecto Estatus Ciclo

Recurso Presupuesto Modificado Recaudado
(Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado % Avance Reintegro Unidad de

Medida Población Avance
Anual

%
Avance

Acu-
mulado

BCS16160200690601 Rehabilitación De Caminos Rurales -
113157 113157 Baja California Sur La Paz San Juan de los

Planes Rural Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS Transportes y
vialidades En Ejecución 2016 $1,000,000 $1,000,000 $1,000,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros lineales 4,500 100.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

H. XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ F I S M
 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública       Primer Trimestre    2018

Información General del Proyecto Avance Financiero Avance Físico

Observaciones

BCS16160300748812 Suministro De Material Y Equipo Pecuario -
363342 363342 Baja California Sur La Paz Las Playitas Rural Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Otros Proyectos En Ejecución 2016 $13,364 $13,364 $13,364 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 8 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748813 Construccion De Cuarto Adicional Rural El
Sargento - 291158 291158 Baja California Sur La Paz El Sargento Rural Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Vivienda En Ejecución 2016 $240,000 $240,000 $240,000 $240,000 $0 $0 $0 0.00 $0 Vivienda 12 100.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748814 Instalación De Huertos Comunitarios El
Sargento - 262541 262541 Baja California Sur La Paz El Sargento Rural Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Otros Proyectos En Ejecución 2016 $75,000 $75,000 $75,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 15 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748815 Construccion De Cuarto Adicional Rural
Cañada La Leña La Fortuna - 294564 294564 Baja California Sur La Paz Cañada la Leña Rural Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Vivienda En Ejecución 2016 $80,000 $80,000 $80,000 $80,000 $0 $0 $0 0.00 $0 Vivienda 4 100.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748816 Suministro De Material Y Equipo Pecuario
Texcalama - 363167 363167 Baja California Sur La Paz Texcalama Rural Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Otros Proyectos En Ejecución 2016 $39,472 $39,472 $39,472 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 44 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748817 Suministro De Equipo Agricola Texcalama
Todos Santos - 361274 361274 Baja California Sur La Paz Texcalama Rural Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Otros Proyectos En Ejecución 2016 $153,859 $153,859 $153,859 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 80 100.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748818
Suministro De Equipo Agricola Delegacion
San Antonio Valle Perdido El Triunfo -
360764

360764 Baja California Sur La Paz El Valle Perdido Rural Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Otros Proyectos En Ejecución 2016 $169,045 $169,045 $169,045 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 108 100.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748819 Suministro De Material Y Equipo Pecuario
El Valle Perdido El Triunfo - 362309 362309 Baja California Sur La Paz El Valle Perdido Rural Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Otros Proyectos En Ejecución 2016 $251,242 $251,242 $251,242 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 184 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748820
Construccion De Cuarto Adicional Rural
Zona El Valle Perdido San Antonio -
320316

320316 Baja California Sur La Paz El Valle Perdido Rural Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Vivienda En Ejecución 2016 $1,040,000 $1,040,000 $1,040,000 $1,040,000 $0 $0 $0 0.00 $0 Vivienda 52 100.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748821
Instalacion De Huertos Comunitarios En
Valle Perdido El Triunfo San Antonio -
309298

309298 Baja California Sur La Paz El Valle Perdido Rural Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Otros Proyectos En Ejecución 2016 $150,000 $150,000 $150,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 120 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748822 Ampliacion De Red De Distribucion De
Energia Electrica La Ventana - 325052 325052 Baja California Sur La Paz La Ventana Rural Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Urbanización En Ejecución 2016 $424,848 $424,848 $0 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 48 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748823 Construccion De Cuarto Adicional Rural El
Ancon - 319708 319708 Baja California Sur La Paz El Ancón Rural Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Vivienda En Ejecución 2016 $160,000 $160,000 $160,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Vivienda 8 100.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748824 Suministro De Equipo Agricola Plutarco
Elias Calles La Matanza - 360541 360541 Baja California Sur La Paz La Matanza Rural Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Otros Proyectos En Ejecución 2016 $5,219 $5,219 $5,219 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 4 100.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748825 Suministro De Material Y Equipo Pecuario
La Matanza Elias Calles - 362687 362687 Baja California Sur La Paz La Matanza Rural Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Otros Proyectos En Ejecución 2016 $327,449 $327,449 $327,449 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 228 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748826 Instalacion De Huertos Comunitarios En La
Matanza Y Zonas Aledañas - 309351 309351 Baja California Sur La Paz La Matanza Rural Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Otros Proyectos En Ejecución 2016 $170,000 $170,000 $170,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 136 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748883 Instalación De Huertos Comunitarios Los
Planes Km Cuarenta - 370238 370238 Baja California Sur La Paz Kilómetro 40 Rural Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Otros Proyectos En Ejecución 2016 $55,000 $55,000 $55,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 44 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748884 Suministro De Material Y Equipo Pecuario
Los Planes Km Cuarenta - 363676 363676 Baja California Sur La Paz Kilómetro 40 Rural Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Otros Proyectos En Ejecución 2016 $64,518 $64,518 $64,518 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 52 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748885 Suministro De Equipo Agricola Los Planes
Km Cuarenta - 359312 359312 Baja California Sur La Paz Kilómetro 40 Rural Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Otros Proyectos En Ejecución 2016 $75,188 $75,188 $75,188 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 48 100.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748886
Construccion De Cuarto Adicional Rural
Zona Kilometro Cuarenta Los Planes -
320216

320216 Baja California Sur La Paz Kilómetro 40 Rural Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Vivienda En Ejecución 2016 $400,000 $400,000 $400,000 $400,000 $0 $0 $0 0.00 $0 Vivienda 20 100.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748887
Instalacion De Huertos Comunitarios En
Juan Dominguez Cota Km Cuarenta -
309273

309273 Baja California Sur La Paz Kilómetro 40 Rural Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Otros Proyectos En Ejecución 2016 $45,000 $45,000 $45,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 36 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTO
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160300748888 Construccion De Cuarto Adicional Rural
Zona El Progreso - 288128 288128 Baja California Sur La Paz El Progreso Rural Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Vivienda En Ejecución 2016 $480,000 $480,000 $480,000 $480,000 $0 $0 $0 0.00 $0 Vivienda 24 100.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS17170100841616 Construcción De Red De Alcantarillado
Colonia Vista Hermosa - 18414 18414 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ A
TRAVES DEL ORGANISMO OPERADOR
DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE
ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE
LA PAZ

Agua y saneamiento En Ejecución 2017 $4,131,101 $4,131,101 $4,131,101 $4,104,224 $4,086,533 $4,086,533 $4,006,718 98.92 $0 Metros lineales 692 100.00 90.00
Financiera: RETENCIONES PENDIENTES DE PAGO / Física:
PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al
siguiente nivel.

BCS17170100841618 Ampliacion De Red De Alcantarillado
Ampliacion Loma Obrera - 18333 18333 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ A
TRAVÉS DEL ORGANISMO OPERADOR
DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE
ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE
LA PAZ

Agua y saneamiento En Ejecución 2017 $2,036,438 $2,036,438 $2,036,438 $2,035,486 $2,026,712 $2,026,712 $2,026,712 99.52 $0 Metros lineales 252 100.00 70.00
Financiera: RETENCIONES PENDIENTES DE PAGO / Física:
PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al
siguiente nivel.

BCS17170100841624 Obras De Infraestructura Eléctrica - 20348 20348 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD
XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ Y
GOBIERNO DEL ESTADO DE BCS

Urbanización En Ejecución 2017 $1,100,000 $1,100,000 $1,100,000 $1,095,565 $1,095,565 $1,095,565 $1,095,565 99.60 $0 Otros 170 100.00 100.00 Financiera: OBRA TERMINADA / Física: OBRA TERMINADA /
Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS17170100841625 Ampliacion De Red De Agua Potable
Colonia Laguna Azul - 17864 17864 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ A
TRAVES DEL ORGANISMO OPERADOR
DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y
ALCANTATILLADO

Agua y saneamiento En Ejecución 2017 $3,788,817 $3,788,817 $3,788,817 $3,788,817 $3,772,485 $3,772,485 $3,772,485 99.57 $0 Metros lineales 613 100.00 70.00
Financiera: RETENCIONES PENDIENTES DE PAGO / Física:
PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al
siguiente nivel.

BCS17170100841628 Suministro De Equipos Fotovoltaicos -
20470 20470 Baja California Sur La Paz Santa María de Toris Rural Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

XV AYUNTAMIENTO DE LAPAZ A
TRAVES DE LA DIRECCIÓN DE
DESARROLLO SOCIAL PLANEACIÓN

Vivienda En Ejecución 2017 $1,425,000 $1,425,000 $1,425,000 $1,424,983 $1,424,983 $1,424,983 $1,424,983 100.00 $0 Otros 225 100.00 50.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS17170300906467

32505 Arrendamiento De Vehículos
Terrestres, Aéreos, Marítimos, Lacustres
Y Fluviales Para Servidores Públicos -
194157

194157 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO
SOCIAL Otros Proyectos En Ejecución 2017 $23,100 $23,100 $23,100 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 0 100.00 0.00

Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS17170300906468
523 Adquisicion De Material Y Equipo
Fotografico Para La Verificacion Y
Seguimiento De Las Obras. - 190869

190869 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO
SOCIAL Otros Proyectos En Ejecución 2017 $43,800 $43,800 $43,800 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Lote 0 100.00 0.00

Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS17170300906469
523 Adquisicion De Material Y Equipo
Fotografico Para La Verificacion Y
Seguimiento De Las Obras. - 190974

190974 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO
SOCIAL Otros Proyectos En Ejecución 2017 $40,800 $40,800 $40,800 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Lote 0 100.00 0.00

Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS17170300906470
523 Adquisicion De Material Y Equipo
Fotografico Para La Verificacion Y
Seguimiento De Las Obras. - 191087

191087 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO
SOCIAL Otros Proyectos En Ejecución 2017 $36,000 $36,000 $36,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Lote 0 100.00 0.00

Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS17170300906471
523 Adquisicion De Material Y Equipo
Fotografico Para La Verificacion Y
Seguimiento De Las Obras. - 191065

191065 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2017 $8,000 $8,000 $8,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 0 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS17170300906472
523 Adquisicion De Material Y Equipo
Fotografico Para La Verificacion Y
Seguimiento De Las Obras. - 191052

191052 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2017 $7,000 $7,000 $7,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 0 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS17170300906473
523 Adquisicion De Material Y Equipo
Fotografico Para La Verificacion Y
Seguimiento De Las Obras. - 191035

191035 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2017 $30,000 $30,000 $30,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 0 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO GASTO CORRIENTE /
Física: PRESUPUESTADO COMO GASTO CORRIENTE /
Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS17170300906474
523 Adquisicion De Material Y Equipo
Fotografico Para La Verificacion Y
Seguimiento De Las Obras. - 191121

191121 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO
SOCIAL Otros Proyectos En Ejecución 2017 $16,150 $16,150 $16,150 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 0 100.00 0.00

Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS17170300906475
35501 Mantenimiento Y Conservación De
Vehículos Terrestres, Aéreos, Marítimos,
Lacustres Y Fluviales - 191106

191106 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO
SOCIAL Otros Proyectos En Ejecución 2017 $49,200 $49,200 $49,200 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Lote 0 100.00 0.00

Financiera: PRESUPUESTADO COMO GASTO CORRIENTE /
Física: PRESUPUESTADO COMO GASTO CORRIENTE /
Registro:

3 de 5



Total: 157

Clave del Proyecto Nombre del Proyecto Número de
Proyecto Entidad Municipio Localidad Ámbito Tipo de

Recurso
Programa Fondo

Convenio Ramo Institución Ejecutora Tipo de
Proyecto Estatus Ciclo

Recurso Presupuesto Modificado Recaudado
(Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado % Avance Reintegro Unidad de

Medida Población Avance
Anual

%
Avance

Acu-
mulado

BCS16160200690601 Rehabilitación De Caminos Rurales -
113157 113157 Baja California Sur La Paz San Juan de los

Planes Rural Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS Transportes y
vialidades En Ejecución 2016 $1,000,000 $1,000,000 $1,000,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros lineales 4,500 100.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

H. XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ F I S M
 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública       Primer Trimestre    2018

Información General del Proyecto Avance Financiero Avance Físico

Observaciones

BCS17170300906476
523 Adquisicion De Material Y Equipo
Fotografico Para La Verificacion Y
Seguimiento De Las Obras. - 191134

191134 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO
SOCIAL Otros Proyectos En Ejecución 2017 $25,100 $25,100 $25,100 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Lote 0 100.00 0.00

Financiera: PRESUPUESTADO COMO GASTO CORRIENTE /
Física: PRESUPUESTADO COMO GASTO CORRIENTE /
Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS17170300906477
523 Adquisicion De Material Y Equipo
Fotografico Para La Verificacion Y
Seguimiento De Las Obras. - 191075

191075 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO
SOCIAL Otros Proyectos En Ejecución 2017 $3,500 $3,500 $3,500 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Lote 0 100.00 0.00

Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS17170300906478 33901 Subcontratacion De Servicios Con
Terceros - 191157 191157 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO
SOCIAL Otros Proyectos En Ejecución 2017 $748,000 $748,000 $748,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 0 100.00 0.00

Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS17170300906479 Adquisición De Scanner - 162052 162052 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO
SOCIAL Otros Proyectos En Ejecución 2017 $50,000 $50,000 $50,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Equipamiento 0 100.00 0.00

Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS17170300906480 Adquisición De Plotter - 162211 162211 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO
SOCIAL Otros Proyectos En Ejecución 2017 $131,129 $131,128 $131,128 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Equipamiento 0 100.00 0.00

Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS17170300906482 Adquisición De Laptops - 146085 146085 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO
SOCIAL Otros Proyectos En Ejecución 2017 $35,000 $35,000 $35,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Computadoras 0 100.00 0.00

Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS17170300906483 Fotocopiadora Multifuncional - 146252 146252 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO
SOCIAL Otros Proyectos En Ejecución 2017 $158,000 $158,000 $158,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Equipamiento 0 100.00 0.00

Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS17170300906484 No Break - 143905 143905 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Otros Proyectos En Ejecución 2017 $4,500 $4,500 $4,500 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Piezas 0 100.00 0.00
Financiera: PRESUPUESTADO COMO GASTO CORRIENTE /
Física: PRESUPUESTADO COMO GASTO CORRIENTE /
Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS17170300906485 Reguladores De Corriente - 143661 143661 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO
SOCIAL Otros Proyectos En Ejecución 2017 $8,000 $8,000 $8,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 0 100.00 0.00

Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS17170300906487 Adquisición De Equipo De Computo -
114357 114357 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO
SOCIAL Otros Proyectos En Ejecución 2017 $135,000 $135,000 $135,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Computadoras 0 100.00 0.00

Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS17170300906493 Ampliacion De Red De Alcantarillado
Calafia Segunda Etapa - 18461 18461 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ A
TRAVES DEL ORGANISMO OPERADOR
MUNICIPAL DEL SISTEMA DE AGUA
POTABLE

Agua y saneamiento En Ejecución 2017 $3,873,911 $3,873,911 $3,873,911 $3,858,989 $3,842,355 $3,842,355 $3,842,355 99.19 $0 Metros lineales 1,076 100.00 95.00
Financiera: RETENCIONES PENDIENTES DE PAGO / Física:
PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al
siguiente nivel.

BCS17170300906495
Construcción De Linea De Conducción De
Agua Potable Poblado Las Breyitas -
188879

188879 Baja California Sur La Paz Las Breyitas Rural Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ A
TRAVES DEL OOMSAPAS DE LA PAZ Agua y saneamiento En Ejecución 2017 $455,887 $455,887 $455,887 $449,112 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros lineales 28 100.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS17170400973244 Ampliación De Vivienda En Zona Rural
Recamara - 225668 225668 Baja California Sur La Paz Los Barriles Rural Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS DEL XV AYUNTAMIENTO DE
LA PAZ

Vivienda En Ejecución 2017 $255,000 $255,000 $255,000 $254,693 $252,785 $252,785 $244,660 99.13 $0 Vivienda 12 100.00 90.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS17170400973245 Ampliacion De Vivienda En Zona Rural
Recamara - 225519 225519 Baja California Sur La Paz El Carrizal Rural Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS DEL XV AYUNTAMIENTO DE
LA PAZ

Vivienda En Ejecución 2017 $425,000 $425,000 $425,000 $424,489 $421,308 $421,308 $407,767 99.13 $0 Vivienda 20 100.00 90.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS17170400973246 Ampliación De Vivienda En Zona Rural
Recamara - 228009 228009 Baja California Sur La Paz San Antonio Rural Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS DEL XV AYUNTAMIENTO DE
LA PAZ

Vivienda En Ejecución 2017 $340,000 $340,000 $340,000 $339,591 $337,046 $337,046 $326,214 99.13 $0 Vivienda 16 100.00 90.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS17170400973247 Rehabilitacion De Caminos Rurales -
21250 21250 Baja California Sur La Paz San Antonio Rural Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ POR
MEDIO DE LA DIRECCIÓN DE
SERVICIOS PÚBLICOS

Transportes y
vialidades En Ejecución 2017 $576,346 $576,346 $576,346 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 1,350 100.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS17170400973248 Adquisición De Impresoras - 311790 311790 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO
SOCIAL Otros Proyectos En Ejecución 2017 $25,000 $25,000 $25,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Equipamiento 0 100.00 0.00

Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS17170400973249 Adquisición De Toners - 309071 309071 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO
SOCIAL Otros Proyectos En Ejecución 2017 $42,000 $42,000 $42,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Piezas 0 100.00 0.00

Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS17170400973250
523 Adquisicion De Material Y Equipo
Fotografico Para La Verificacion Y
Seguimiento De Las Obras. - 311513

311513 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO
SOCIAL Otros Proyectos En Ejecución 2017 $55,292 $55,292 $55,292 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 0 100.00 0.00

Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS17170400973251 Cursos De Capacitacion - 308985 308985 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO
SOCIAL Otros Proyectos En Ejecución 2017 $58,000 $58,000 $58,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 0 100.00 0.00

Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS17170400973259 Ampliación De Red De Agua Potable
Colonia Guadalupe Victoria - 279128 279128 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ A
TRAVÉS DE OOMSAPAS DE LA PAZ Agua y saneamiento En Ejecución 2017 $419,692 $424,692 $424,692 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros lineales 76 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS17170400973262 Ampliación De Red De Alcantarillado
Colonia Guadalupe Victoria - 259221 259221 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ A
TRAVÉS DE OOMSAPAS DE LA PAZ Agua y saneamiento En Ejecución 2017 $264,687 $264,687 $264,687 $263,702 $262,565 $262,565 $262,565 99.20 $0 Metros lineales 42 100.00 25.00

Financiera: RETENCIONES PENDIENTES DE PAGO / Física:
PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al
siguiente nivel.

BCS17170400973263 Ampliación De Vivienda En Zona Urbana
Recamara Con Baño - 228150 228150 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS DEL XV AYUNTAMIENTO DE
LA PAZ

Vivienda En Ejecución 2017 $6,375,000 $6,375,000 $6,375,000 $6,373,483 $6,256,912 $6,256,912 $5,828,594 98.15 $0 Vivienda 300 100.00 25.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS17170400973264 Adquisición De Trituradoras - 223165 223165 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO
SOCIAL Otros Proyectos En Ejecución 2017 $8,000 $8,000 $8,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 0 100.00 0.00

Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS17170400973265 Telefonos - 223396 223396 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO
SOCIAL Otros Proyectos En Ejecución 2017 $15,000 $15,000 $15,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Equipamiento 0 100.00 0.00

Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS17170400973266 Adecuación Área De Planeación - 224407 224407 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO
SOCIAL Otros Proyectos En Ejecución 2017 $80,000 $80,000 $80,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 0 100.00 0.00

Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS17170400973267 Archiveros - 223242 223242 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO
SOCIAL Otros Proyectos En Ejecución 2017 $16,000 $16,000 $16,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Piezas 0 100.00 0.00

Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS17170400973268 Sillas Plegables - 223220 223220 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO
SOCIAL Otros Proyectos En Ejecución 2017 $9,000 $9,000 $9,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Piezas 0 100.00 0.00

Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS17170400973269 Sillas Secretariales - 224329 224329 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO
SOCIAL Otros Proyectos En Ejecución 2017 $30,000 $30,000 $30,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Mobiliario y equipo 0 100.00 0.00

Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS17170400973270 Adquisición De Guillotina - 223199 223199 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO
SOCIAL Otros Proyectos En Ejecución 2017 $4,000 $4,000 $4,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 0 100.00 0.00

Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS17170400973271 Mesas Plegables - 223295 223295 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO
SOCIAL Otros Proyectos En Ejecución 2017 $8,000 $8,000 $8,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Piezas 0 100.00 0.00

Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS17170400973272 Enfriador Para Agua - 224231 224231 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO
SOCIAL Otros Proyectos En Ejecución 2017 $4,000 $4,000 $4,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 0 100.00 0.00

Financiera: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Física: PRESUPUESTADO COMO UN GASTOS
CORRIENTE / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS17170400973290 Rehabilitacion De Red De Agua Potable En
La Colonia Loma Linda - 18322 18322 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ A
TRAVES DEL ORGANISMO OPERADOR
DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y
ALCANTATILLADO

Agua y saneamiento En Ejecución 2017 $444,921 $444,921 $444,921 $443,248 $441,338 $441,338 $400,678 99.19 $0 Metros lineales 163 100.00 98.00
Financiera: RETENCIONES PENDIENTES DE PAGO / Física:
PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al
siguiente nivel.

BCS17170400973296 Ampliación De Red De Alcantarillado Barrio
La Esperanza Todos Santos Bcs - 286119 286119 Baja California Sur La Paz Todos Santos Urbano Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ A
TRAVÉS DE OOMSAPAS DE LA PAZ Agua y saneamiento En Ejecución 2017 $5,000,000 $5,000,000 $5,000,000 $4,990,084 $4,968,575 $4,968,575 $3,239,291 99.37 $0 Otros 508 100.00 90.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

4 de 5



Total: 157

Clave del Proyecto Nombre del Proyecto Número de
Proyecto Entidad Municipio Localidad Ámbito Tipo de

Recurso
Programa Fondo

Convenio Ramo Institución Ejecutora Tipo de
Proyecto Estatus Ciclo

Recurso Presupuesto Modificado Recaudado
(Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado % Avance Reintegro Unidad de

Medida Población Avance
Anual

%
Avance

Acu-
mulado

BCS16160200690601 Rehabilitación De Caminos Rurales -
113157 113157 Baja California Sur La Paz San Juan de los

Planes Rural Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS Transportes y
vialidades En Ejecución 2016 $1,000,000 $1,000,000 $1,000,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros lineales 4,500 100.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

H. XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ F I S M
 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública       Primer Trimestre    2018

Información General del Proyecto Avance Financiero Avance Físico

Observaciones

BCS17170400973297 Ampliación De Vivienda En Zona Rural
Recamara - 227462 227462 Baja California Sur La Paz Todos Santos Urbano Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS DEL XV AYUNTAMIENTO DE
LA PAZ

Vivienda En Ejecución 2017 $340,000 $340,000 $340,000 $339,591 $337,046 $337,046 $326,214 99.13 $0 Vivienda 16 100.00 90.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS17170400973300
Obras Complementarias Y Equipamiento
Para Comedor Comunitario En El
Centenario - 18553

18553 Baja California Sur La Paz El Centenario Urbano Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ A
TRAVES DE LA DIRECCIÓN GENERAL
DE OBRAS PUBLICAS Y
ASENTAMIENTOS HUMANOS

Asistencia Social En Ejecución 2017 $200,000 $200,000 $200,000 $197,892 $197,039 $197,039 $197,039 98.52 $0 Metros Cuadrados 50 100.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS17170400973301 Ampliación De Vivienda En Zona Rural
Recamara - 227417 227417 Baja California Sur La Paz Agua Amarga Rural Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS DEL XV AYUNTAMIENTO DE
LA PAZ

Vivienda En Ejecución 2017 $510,000 $510,000 $510,000 $509,386 $505,570 $505,570 $489,321 99.13 $0 Vivienda 24 100.00 90.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS17170400973312 Ampliación De Vivienda En Zona Rural
Recamara - 225612 225612 Baja California Sur La Paz El Sargento Rural Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS DEL XV AYUNTAMIENTO DE
LA PAZ

Vivienda En Ejecución 2017 $170,000 $170,000 $170,000 $169,795 $168,523 $168,523 $163,107 99.13 $0 Vivienda 10 100.00 90.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS17170400973313 Suministro De Equipo Pecuario - 21156 21156 Baja California Sur La Paz Iraquí Rural Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ A
TRAVÉS DE DESARROLLO RURAL Otros Proyectos En Ejecución 2017 $2,450,000 $2,450,000 $2,450,000 $2,450,000 $2,450,000 $2,450,000 $2,450,000 100.00 $0 Otros 450 100.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS17170400973314 Suministro De Equipo Agrícola - 21055 21055 Baja California Sur La Paz Iraquí Rural Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ A
TRAVÉS DE LA DIRECCIÓN DE
DESARROLLO ECONÓMICO
DESARROLLO RURAL

Otros Proyectos En Ejecución 2017 $2,450,000 $2,450,000 $2,450,000 $2,450,000 $2,450,000 $2,450,000 $2,450,000 100.00 $0 Otros 360 100.00 50.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS17170400973315 Potabilizadora De La Localidad De El
Triunfo Segunda Etapa - 18446 18446 Baja California Sur La Paz El Triunfo Rural Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ A
TRAVES DEL ORGANISMO OPERADOR
DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y
ALCANTATILLADO

Agua y saneamiento En Ejecución 2017 $638,940 $638,940 $638,940 $638,731 $635,977 $635,977 $635,977 99.54 $0 Otros 415 100.00 85.00
Financiera: RETENCIONES PENDIENTES DE PAGO / Física:
PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al
siguiente nivel.

BCS17170400973338 Ampliación De Vivienda En Zona Rural
Recamara - 225937 225937 Baja California Sur La Paz El Paso de Iritú Rural Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS DEL XV AYUNTAMIENTO DE
LA PAZ

Vivienda En Ejecución 2017 $510,000 $510,000 $510,000 $509,386 $505,570 $505,570 $489,321 99.13 $0 Vivienda 24 100.00 90.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS18180101056351 Ampliación De Vivienda En Zona Rural
Recamara Adicional - 18466 18466 Baja California Sur La Paz Santa Rita Rural Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO
SOCIAL Y DIRECCIÓN GENERAL DE
OBRAS PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Vivienda En Ejecución 2018 $4,050,000 $4,050,000 $1,215,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Vivienda 160 100.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS18180101056352
Ampliación De Red De Agua Potable
Colonia Laguna Azul Segunda Etapa -
18260

18260 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

OOMSAPA Agua y saneamiento En Ejecución 2018 $2,462,731 $2,462,731 $738,819 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 420 100.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS18180101056353 Interconexión A Pozo Panteón Perlas Del
Paraíso A Laguna Azul - 18413 18413 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

OOMSAPAS Agua y saneamiento En Ejecución 2018 $1,761,744 $1,761,744 $528,523 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros lineales 1,096 100.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS18180101056354 Ampliación De Red De Agua Potable En
Colonia Lagunitas - 18402 18402 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

OOMSAPAS Agua y saneamiento En Ejecución 2018 $1,798,025 $1,798,025 $539,407 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 392 100.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS18180101056355 Reposición De Red De Agua Potable
Colonia Guadalupe Victoria - 18376 18376 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

OOMSAPAS Agua y saneamiento En Ejecución 2018 $266,952 $266,952 $80,086 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros lineales 100 100.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS18180101056356 Ampliación De Red De Alcantarillado
Anexo El Centenario - 18445 18445 Baja California Sur La Paz El Centenario Urbano Aportaciones

Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

OOMSAPAS Agua y saneamiento En Ejecución 2018 $835,876 $835,876 $250,763 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 104 100.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS18180101056357
Exploración Y Perforación De Pozo
Poblado Puerto Chale Primera Etapa -
18436

18436 Baja California Sur La Paz Puerto Chale Rural Aportaciones
Federales

I004 FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

OOMSAPAS Agua y saneamiento En Ejecución 2018 $802,648 $802,648 $240,794 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 95 100.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

5 de 5



Total: 191

Clave del Proyecto Nombre del Proyecto Número de
Proyecto Entidad Municipio Localidad Ámbito Tipo de

Recurso
Programa Fondo

Convenio Ramo Institución Ejecutora Tipo de Proyecto Estatus Ciclo Recurso Presupuesto Modificado Recaudado
(Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado % Avance Reintegro Unidad de

Medida Población Avance
Anual

%
Avance
Acumu-

lado

BCS12130100052011 Rehabilitacion De La Delegacion Los
Barriles FTUM201217 Baja California Sur La Paz Los Barriles Rural Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2012 $0 $199,911 $199,911 $199,911 $199,911 $199,006 $196,845 99.55 $0 Metros Cuadrados 364 100.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS12130100052557 Rehabilitacion De Cocina Del Centro De
Desarrollo Comunitario Los Barriles FTUM201218 Baja California Sur La Paz Los Barriles Rural Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO
SOCIAL Otros Proyectos En Ejecución 2012 $0 $59,941 $59,941 $59,941 $59,941 $59,671 $59,023 99.55 $0 Metros Cuadrados 15 100.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS12130100052715 Rehabilitacion Del Alumbrado Publico Del
Libramiento Daniel Roldan FTUM201219 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2012 $0 $994,566 $994,566 $994,566 $994,566 $990,086 $990,086 99.55 $0 Metros Cuadrados 3,292 100.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS12130100052785 Ampliacion En Segunda Etapa De
Rehabilitacion De La Cruz Roja FTUM201220 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2012 $0 $200,000 $200,000 $200,000 $200,000 $199,099 $196,937 99.55 $0 Metros Cuadrados 468 100.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS12130100053465
Rehabilitacion Del Centro De Atencion
Infantil De La Colonia Roma Y Colonia El
Cardonal

FTUM201226 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones
Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios

REHABILITACION DEL CENTRO DE
ATENCION INFANTIL DE LA COLONIA
ROMA Y EL CARDONAL

Otros Proyectos En Ejecución 2012 $0 $349,445 $349,445 $349,445 $349,445 $347,522 $343,748 99.45 $0 Metros Cuadrados 150 100.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS12130100053489 Construccion De Rampa De Botado En La
Comunidad De La Ventana FTUM201227 Baja California Sur La Paz La Ventana Rural Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS Y
ASENTAMIENTOS HUMANOS Otros Proyectos En Ejecución 2012 $0 $700,000 $700,000 $700,000 $700,000 $696,847 $689,279 99.55 $0 Metros Cuadrados 375 100.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS12130100053614 Ampliacion Y Rehabilitacion De La
Biblioteca En Los Barriles FTUM201231 Baja California Sur La Paz Los Barriles Rural Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2012 $0 $300,000 $300,000 $300,000 $300,000 $298,539 $295,296 99.51 $0 Metros Cuadrados 120 100.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS12130100053843 Impermeabilizacion Al Edificio De
Bomberos FTUM201231 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS Y
ASENTAMIENTOS HUMANOS Otros Proyectos En Ejecución 2012 $0 $305,401 $305,401 $305,401 $305,401 $304,026 $300,724 99.55 $0 Metros Cuadrados 726 100.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS12130100053879
Mejoramiento Y Adecuacion De La Imagen
Urbana De La Plaza Publica Y Acceso A
Los Barriles

FTUM201235 Baja California Sur La Paz Los Barriles Rural Aportaciones
Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS Y
ASENTAMIENTOS HUMANOS Otros Proyectos En Ejecución 2012 $0 $399,782 $399,782 $399,782 $399,782 $391,330 $387,070 97.89 $0 Metros Cuadrados 6,160 100.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS12130100054628
Reencarpetado Y Bacheo De Vialidades
De La Zona Centro Noreste De La Ciudad
De La Paz

FTUM201247 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones
Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios
DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Otros Proyectos En Ejecución 2012 $0 $560,000 $560,000 $560,000 $560,000 $557,477 $551,423 99.55 $0 Metros Cuadrados 1,600 100.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS12130100054651
Reencarpetado Y Bacheo De Vialidades
De La Zona Centro Noroeste De La Ciudad
De La Paz

FTUM201248 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones
Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios
DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Otros Proyectos En Ejecución 2012 $0 $650,000 $650,000 $650,000 $650,000 $647,072 $640,045 99.55 $0 Metros Cuadrados 1,850 100.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS12130100054963 Reencarpetado Y Bacheo En Zona Sureste
De La Ciudad De La Paz FTUM201249 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBBRAS
PUBLICAS Otros Proyectos En Ejecución 2012 $0 $548,119 $548,119 $548,119 $548,119 $545,650 $539,725 99.55 $0 Metros Cuadrados 1,600 100.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS12130100055668 Reencarpetado Y Bacheo De Vialidades
De La Zona Sur De La Ciudad De La Paz FTUM201250 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Otros Proyectos En Ejecución 2012 $0 $631,110 $631,110 $631,110 $631,110 $628,265 $621,442 99.55 $0 Metros Cuadrados 1,850 100.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS12130100067364 Construccion De Oficinas Municipales
Sector 6 , Fraccionamiento Camino Real FTUM201251 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2012 $0 $1,800,000 $1,800,000 $1,765,084 $1,011,520 $1,011,520 $1,011,520 56.20 $0 Metros Cuadrados 120 100.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS12130100067432
Construccion Para Area De Dormitorio Y
Baños En 6 Delegaciones Del Municipio
De La Paz

FTUM201244 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal n.a. Aportaciones
Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2012 $0 $570,000 $570,000 $570,000 $558,067 $558,067 $171,000 97.91 $0 Metros Cuadrados 0 100.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS12130100067459 Adquisicion De Equipamiento En
Infraestructura Deportiva FTUM201252 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2012 $0 $418,773 $418,773 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Lote 1 100.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS12130100067500 Reparacion Y Mantenimiento A Unidades
Recolectoras FTFM201242 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal n.a. Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE SERVICIOS
PUBLICOS MUNICIPALES Otros Proyectos En Ejecución 2012 $0 $705,000 $705,000 $649,622 $349,811 $349,811 $349,811 49.62 $0 Metros Cuadrados 15 100.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS13130100061106 Rehabilitacion Segunda Etapa Registro
Civil No.1 FTUM201325 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal n.a. Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2013 $0 $149,532 $149,532 $149,532 $147,109 $147,109 $147,109 98.38 $0 Metros Cuadrados 150 100.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS13130100061372
Reparacion Y Mantenimiento De
Instalaciones De Centros De Desarrollo
Comunitarios Dif

FTUM201330 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones
Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2013 $0 $746,703 $746,703 $746,703 $353,658 $353,658 $224,011 47.36 $0 Metros Cuadrados 900 100.00 30.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS13130100061404 Construccion De Casa Integral De
Atencion Para La Mujer FTUM201332 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2013 $0 $1,563,929 $1,563,929 $1,563,929 $1,556,885 $1,556,885 $1,556,885 99.55 $0 Metros Cuadrados 240 100.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS13130100061479 Construccion De Oficinas Cruz Roja,
Sector 6 Camino Real FTUM201334 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2013 $0 $793,948 $793,948 $793,948 $781,664 $781,664 $283,185 98.45 $0 Metros Cuadrados 120 100.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS13130100062970 Construccion De Centro De Atencion
Infantil, Los Cardones FTUM201337 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2013 $0 $1,595,154 $1,595,154 $1,595,154 $962,830 $962,830 $478,546 60.36 $0 Metros Cuadrados 230 100.00 75.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS13130100063004 Rehabilitacion De Parque El Pescadero En
El Municipio De La Paz FTUM201338 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2013 $0 $198,570 $198,570 $195,528 $195,528 $195,528 $195,528 98.47 $0 Metros Cuadrados 300 100.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS13130100063044 Rehabilitacion De Parque Guelatao En El
Municipio De La Paz FTUM201339 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2013 $0 $300,000 $300,000 $300,000 $295,405 $295,405 $295,405 98.47 $0 Metros Cuadrados 600 100.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS13130100063094 Rehabilitacion De Parque Las Americas En
El Municipio De La Paz FTUM201340 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2013 $0 $299,944 $299,944 $299,944 $295,350 $295,350 $267,407 98.47 $0 Metros Cuadrados 300 100.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS13130100063222 Rehabilitacion De Parque Santa Maria En
El Municipio De La Paz FTUM201341 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2013 $0 $300,000 $300,000 $300,000 $295,370 $295,370 $227,196 98.46 $0 Metros Cuadrados 1,200 100.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS13130100063309 Rehabilitacion De Parque Ruiz Cortinez En
El Municipio De La Paz FTUM201342 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2013 $0 $293,179 $293,179 $293,179 $225,098 $225,098 $225,098 76.78 $0 Metros Cuadrados 3,600 100.00 60.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS13130100063384 Rehabilitacion De Parque Calandrio En El
Municipio De La Paz FTUM201343 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2016 $0 $300,000 $300,000 $300,000 $294,763 $294,763 $294,763 98.25 $0 Metros Cuadrados 750 100.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS13130100063509 Rehabilitacion De Parque Bella Vista En El
Municipio De La Paz FTUM201344 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2013 $0 $198,685 $198,685 $198,685 $195,642 $195,642 $123,617 98.47 $0 Metros Cuadrados 5,000 100.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS13130100063573 Rehabilitacion De Parque El Progreso En
El Municipio De La Paz FTUM201345 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2013 $0 $397,126 $397,126 $397,126 $391,042 $391,042 $391,042 98.47 $0 Metros Cuadrados 1,400 100.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS13130100063662 Rehabilitacion De Parque Pedregal Del
Cortes En El Municipio De La Paz FTUM201346 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2013 $0 $350,000 $350,000 $350,000 $344,640 $344,640 $344,640 98.47 $0 Metros Cuadrados 1,000 100.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS13130100063796 Rehabilitacion De Parque Villas De
Guadalupe En El Municipio De La Paz FTUM201347 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2013 $0 $149,536 $149,536 $149,536 $147,246 $147,246 $81,173 98.47 $0 Metros Cuadrados 3,500 100.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS13130100063922 Rehabilitacion De Parque Guadalupe
Victoria En El Municipio De La Paz FTUM201348 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2013 $0 $199,832 $199,832 $199,832 $108,141 $108,141 $108,141 54.12 $0 Metros Cuadrados 5,000 100.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS13130100063992

Construccion De Las Oficinas De La
Delegacion Incluyendo Bomberos,
Servicios Publicos Y Cruz Roja En El
Sargento

FTUM201349 Baja California Sur La Paz El Sargento Rural Aportaciones
Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2013 $0 $1,399,266 $1,399,266 $1,399,266 $312,438 $312,438 $178,033 22.33 $0 Metros Cuadrados 300 100.00 35.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS13130100064436 Mejoramiento De La Imagen Urbana A La
Entrada De La Localidad De Los Planes FTUM201353 Baja California Sur La Paz San Juan de los

Planes Rural Aportaciones
Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2013 $0 $298,126 $298,126 $298,126 $282,861 $282,861 $282,861 94.88 $0 Metros Cuadrados 250 100.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS13130100064514 Rehabilitacion De Plaza Civica En La
Localidad De Los Planes FTUM201354 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2013 $0 $497,482 $497,482 $497,482 $489,861 $489,861 $489,861 98.47 $0 Metros Cuadrados 1,500 100.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS13130100064585 Rehabilitacion De Salon Social En El
Poblado De Puerto Chale FTUM201355 Baja California Sur La Paz Puerto Chale Rural Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2013 $0 $549,983 $549,983 $549,983 $164,995 $164,995 $164,995 30.00 $0 Metros Cuadrados 250 100.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS13130100064667 Construccion De Salidas De Aguas
Pluviales A La Colonia Fovissste FTUM201356 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2016 $0 $400,000 $400,000 $400,000 $393,872 $393,872 $393,872 98.47 $0 Metros Cuadrados 300 100.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS13130100064774 Construccion De Modulo De Baños En El
Parque Cuauhtemoc FTUM201357 Baja California Sur La Paz La Paz Urbano Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2013 $0 $349,565 $349,565 $349,565 $344,211 $344,211 $330,596 98.47 $0 Metros Cuadrados 15 100.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS13130100102727 Reparacion Y Mantenimiento A Unidades
De Servicios Publicos FTFM201314 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal n.a. Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE SERVICIOS
PUBLICOS Otros Proyectos En Ejecución 2013 $0 $1,000,000 $1,000,000 $1,000,000 $554,649 $554,649 $554,649 55.46 $0 Lote 1 100.00 60.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS13130400263327 Ampliacion De Red De Alcantarillado
Sanitario En El Centenario FTSD201362 Baja California Sur La Paz El Centenario Urbano Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

ORGANISMO OPERADOR MUNICIPAL
DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE
ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE
LA PAZ

Agua y saneamiento En Ejecución 2013 $4,200,000 $4,160,943 $4,160,943 $4,160,943 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros Cuadrados 783 100.00 90.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS13140100286712 Rehabilitación De Parque Indeco En El
Municipio De La Paz FMUM201313 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Educación En Ejecución 2013 $300,000 $300,000 $300,000 $300,000 $295,265 $295,265 $0 98.42 $0 Metros Cuadrados 251,871 100.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS13140100286719 Rehabilitacion De Parque Rio Blanco En El
Municipio De La Paz FMUM201314 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PÚBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Educación En Ejecución 2013 $300,000 $300,000 $300,000 $299,963 $222,147 $222,147 $0 74.05 $0 Metros Cuadrados 251,871 100.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS13140100286726 Rehabilitación De Parque Villas Del
Encanto En Municipio De La Paz FMUM201316 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PÚBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Educación En Ejecución 2013 $300,000 $300,000 $300,000 $300,000 $150,000 $150,000 $0 50.00 $0 Metros Cuadrados 251,871 100.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

H. XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ F O R T A M U N
Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública       Primer Trimestre    2018

Información General del Proyecto Avance Financiero Avance Físico

Observaciones

1 de 5



Total: 191

Clave del Proyecto Nombre del Proyecto Número de
Proyecto Entidad Municipio Localidad Ámbito Tipo de

Recurso
Programa Fondo

Convenio Ramo Institución Ejecutora Tipo de Proyecto Estatus Ciclo Recurso Presupuesto Modificado Recaudado
(Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado % Avance Reintegro Unidad de

Medida Población Avance
Anual

%
Avance
Acumu-

lado

BCS12130100052011 Rehabilitacion De La Delegacion Los
Barriles FTUM201217 Baja California Sur La Paz Los Barriles Rural Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2012 $0 $199,911 $199,911 $199,911 $199,911 $199,006 $196,845 99.55 $0 Metros Cuadrados 364 100.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

H. XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ F O R T A M U N
Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública       Primer Trimestre    2018

Información General del Proyecto Avance Financiero Avance Físico

Observaciones

BCS13140100286733
Reparacion Y Mantenimiento De
Instalaciones De Centros De Desarrollo
Comunitarios Dif

FMUM201317 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones
Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PÚBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Asistencia Social En Ejecución 2013 $169,445 $369,445 $369,445 $369,445 $363,892 $363,892 $363,892 98.50 $0 Lote 0 100.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS13140100286738 Construcción De Escalinata En Colonia
Pedregal Del Cortez FMUM201318 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PÚBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Educación En Ejecución 2013 $450,000 $450,000 $450,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros Cuadrados 215,178 100.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS13150100471363 Adquisicion De Equipamiento En
Infraestructura Deportiva FMBM201302 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO
SOCIAL-PLANEACION Otros Proyectos En Ejecución 2013 $500,000 $500,000 $500,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Equipamiento 215,178 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS13150100471411 Equipamiento Para Extraccion Vehicular Y
Accesorios Complementarios FMBM201304 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios H. CUERPO DE BOMBEROS Otros Proyectos En Ejecución 2013 $45,500 $45,500 $45,500 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Equipamiento 215,178 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS13150100471427
Programa De Rehabilitacion Y
Reinstalacion De Mobiliario, Gimnasio Al
Aire Libre Y Juegos Infantiles

FMBM201305 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones
Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios
DIRECCION GENERAL DE SERVICIOS
PUBLICOS MUNICIPALES Deporte En Ejecución 2013 $400,000 $400,000 $400,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Equipamiento 215,178 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS13150100472170 Rehabilitacion Rastro Municipal FMUM201316 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones
Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2013 $1,487,783 $1,487,783 $1,487,783 $1,487,783 $442,624 $442,624 $0 29.75 $0 Metros Cuadrados 215,178 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS13150100472183 Rehabilitacion Y Mejoramiento Mercado
Aguistin Olachea Aviles FMUM201312 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTO HUMANOS Otros Proyectos En Ejecución 2013 $650,000 $650,000 $650,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros Cuadrados 215,178 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS13150100472199 Reencarpetado Y Bacheo De Vialidades
En La Ciudad De La Paz FMUM201314 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE SERVICIOS
PUBLICO MUNICIPALES Otros Proyectos En Ejecución 2013 $3,000,000 $3,000,000 $3,000,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros Cuadrados 215,178 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS13150100472211 Rehabilitacion De Subcomandancia En
Subdelegacion Meliton Albañez FMUM201309 Baja California Sur La Paz Melitón Albáñez

Domínguez Rural Aportaciones
Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2013 $600,000 $600,000 $600,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros Cuadrados 5,000 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS13150100472234 Rehabilitacion De Infraestructura En
Delegacion Los Dolores FMUM201315 Baja California Sur La Paz Los Dolores Rural Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2013 $350,000 $350,000 $350,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros Cuadrados 2,500 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS13150100472246 Rehabilitacion Dif Todos Santos FMUM201310 Baja California Sur La Paz Todos Santos Urbano Aportaciones
Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2013 $400,000 $400,000 $400,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros Cuadrados 8,000 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS13150100472709 Ampliacion Y Rehabilitacion De Biblioteca
Y Cdc Los Barriles FMUM201313 Baja California Sur La Paz Los Barriles Rural Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2013 $350,000 $350,000 $350,000 $105,000 $105,000 $105,000 $0 30.00 $0 Metros Cuadrados 1,145 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS14140100289485 Rehabilitación Y Mejoramiento Mercado
Nicolas Bravo FMUM201409 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PÚBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2014 $500,000 $500,000 $500,000 $498,142 $490,818 $490,818 $331,835 98.16 $0 Metros Cuadrados 251,871 100.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS14140100289495 Rehabilitación Y Mejoramiento Mercado
Agustin Olachea Aviles FMUM201410 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PÚBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2014 $500,000 $500,000 $500,000 $499,987 $492,653 $492,653 $249,993 98.53 $0 Metros Cuadrados 251,871 100.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS14140100289510 Rehabilitación Y Mejoramieto Mercado
Francisco I Madero FMUM201411 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PÚBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2014 $500,000 $500,000 $500,000 $497,870 $490,324 $490,324 $490,324 98.06 $0 Metros Cuadrados 251,871 100.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS14140100289544 Rehabilitación De Infraestructura Municipal
Del Deporte FMUM201413 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PÚBLICAS Y SENTAMIENTOS HUMANOS Educación En Ejecución 2014 $150,000 $150,000 $150,000 $149,924 $144,745 $144,745 $74,962 96.50 $0 Metros Cuadrados 251,871 100.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS14140100289586 Construcción De Barda Perimetral En
Centro De Integración A La Mujer FMUM201414 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PÚBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Asistencia Social En Ejecución 2014 $200,000 $200,000 $200,000 $199,459 $193,502 $193,502 $0 96.75 $0 Metros Cuadrados 251,871 100.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS14140100289623 Sistema De Tramites Y Servicios
Municipales FMFM201415 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios OFICIALIA MAYOR Otros Proyectos En Ejecución 2014 $251,871 $251,871 $251,871 $251,871 $251,360 $251,360 $162,400 99.80 $0 Lote 215,178 100.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS14140100290401 Ventanilla De Atencion De Tramites Y
Servicios Municipales FMFM201406 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios OFICIALIA MAYOR Otros Proyectos En Ejecución 2014 $700,000 $700,000 $700,000 $700,000 $650,295 $650,295 $33,490 92.90 $0 Metros Cuadrados 215,178 100.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS14150100471063 Rehabilitacion De Parque Fraccionamiento
Terranova FMUM201406 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENAMIENTOS HUMANOSOtros Proyectos En Ejecución 2014 $450,000 $450,000 $450,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros Cuadrados 215,178 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS14150100471084 Rehabilitacion De Parque Arboledas FMUM201407 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones
Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2014 $600,000 $600,000 $600,000 $600,000 $179,440 $179,440 $0 29.91 $0 Metros Cuadrados 215,178 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS14150100471113 Rehabilitacion De Parque Calafia FMUM201408 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones
Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2014 $700,000 $700,000 $700,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros Cuadrados 215,178 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS14150100471176 Rehabilitacion De Parque Fraccionamiento
La Cima FMUM201409 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2014 $450,000 $450,000 $450,000 $450,000 $442,158 $442,158 $0 98.26 $0 Metros Cuadrados 215,178 0.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS14150100471215 Rehabilitacion De Parque El Pescadero En
El Municipio De La Paz FMUM201411 Baja California Sur La Paz El Pescadero Rural Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2014 $450,000 $450,000 $450,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros Cuadrados 215,178 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS14150100471226 Adquisicion De Vehiculo Carro Canasta FMBM201402 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones
Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios
DIRECCION GENERAL DE SERVICIOS
PUBLICOS MUNICIPALES Otros Proyectos En Ejecución 2014 $802,667 $802,667 $802,667 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Piezas 215,178 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS14150100471245 Adquisicion De Vehiculo Para El Centro
Municipal De Atencion Canina FMBM201403 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios OFICIALIA MAYOR Otros Proyectos En Ejecución 2014 $250,000 $250,000 $250,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Vehículos 215,178 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS14150100471266 Adquisicion Vehiculo Tanque Tipo Pipa FMBM201404 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones
Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios

ORGANISMO OPERADOR MUNICIPAL
DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE,
ALCANTARILLADO Y SANEAMENTO DE
LA PAZ

Otros Proyectos En Ejecución 2014 $1,400,000 $1,400,000 $1,400,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Vehículos 215,178 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS14150100471309 Rehabilitacion De Caminos Rurales FMUR201401 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones
Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios
DIRECCION GENERAL DE SERVICIOS
PUBLICOS MUNICIPALES Otros Proyectos En Ejecución 2014 $500,000 $500,000 $500,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Kilómetro 1,500 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS15150100470830 Construccion De Alumbrado Escalinata
Pedregal FMUM201513 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Urbanización En Ejecución 2015 $200,000 $200,000 $200,000 $200,000 $195,965 $195,965 $195,965 97.98 $0 Metros lineales 215,178 0.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS15150100470868 Construccion 2da Etapa Centro Municipal
De Las Artes FMUM201514 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2015 $1,600,000 $1,600,000 $1,600,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros Cuadrados 215,178 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS15150100470893
Construccion Barda Perimetral Y Obra
Exterior Centro De Atencion Infantil Los
Cardones

FMUM201515 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones
Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2015 $400,000 $400,000 $400,000 $400,000 $392,512 $392,512 $392,512 98.13 $0 Metros Cuadrados 215,178 0.00 75.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS15150100470965
Rehabilitacion De Ciclovia Boulevard
Forjadores, Tramo 5 De Febrero A Luis
Donaldo Colosio

FMUM201516 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones
Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Transportes y
vialidades En Ejecución 2015 $250,000 $250,000 $250,000 $250,000 $246,336 $246,336 $212,003 98.53 $0 Metros Cuadrados 215,178 0.00 10.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS15150100471018
Rehabilitacion Y Adecuacion De Centros
De Atencion De Desarrollo Comunitario Y
Atencion Infantil

FMUM201511 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones
Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2015 $600,000 $600,000 $600,000 $600,000 $590,324 $590,324 $570,816 98.39 $0 Metros Cuadrados 215,178 0.00 10.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS15150400621083 Adquisición De Camión Recolector De
Basura FMFM201520 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS
MUNICIPALES

Transportes y
vialidades En Ejecución 2015 $1,700,000 $1,700,000 $1,700,000 $1,700,000 $1,641,400 $1,641,400 $1,641,400 96.55 $0 Maquinaria y

equipo 0 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS15150400621148
Construcción De Barda Perimetral Y
Modulo De Baños En Panteon Del Jardín
De Los Recuerdos

FMUM201521 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones
Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PÚBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2015 $1,000,000 $1,000,000 $1,000,000 $982,322 $982,322 $982,322 $594,634 98.23 $0 Metros Cuadrados 0 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS15150400621234 Adquisición De Vehiculos Nuevos. FMBM201525 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones
Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios OFICIALÍA MAYOR Otros Proyectos En Ejecución 2015 $450,000 $450,000 $450,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Maquinaria y
equipo 0 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16160100636985 Rehabilitación De Delegación De Todos
Santos FMSP201603 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2016 $150,000 $150,000 $150,000 $150,000 $147,180 $147,180 $127,626 98.12 $0 Metros 251,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro:

BCS16160100637023 Rehabilitación Dif El Pescadero FMSS201604 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones
Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2016 $500,000 $500,000 $500,000 $485,963 $478,744 $478,744 $478,744 95.75 $0 Metros 251,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro:

BCS16160100637044 Rehabilitación De Casa Del Pueblo Del
Pescadero FMSS201605 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2016 $1,200,000 $1,200,000 $1,200,000 $1,197,018 $1,179,476 $1,179,476 $885,656 98.29 $0 Metros 251,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro:

BCS16160100637064 Equipamiento Y Mobiliario Para Las
Oficinas Municipales FMBM201613 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios OFICIALIA MAYOR Otros Proyectos En Ejecución 2016 $800,000 $800,000 $800,000 $800,000 $798,376 $798,376 $798,376 99.80 $0 Lote 215,178 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro:

BCS16160100637834 Rehabilitacion Del Centro De Desarrollo
Comunitario En Colonia Agua Escondida FMSS201606 Baja California Sur La Paz El Agua Escondida Rural Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2016 $150,000 $150,000 $150,000 $149,675 $147,475 $147,475 $125,159 98.32 $0 Metros 3,200 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro:

BCS16160100637878 Rehabilitacion De Centro De Desarrollo
Comunitario Colonia El Cardonal FMSS201607 Baja California Sur La Paz El Cardonal Rural Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2016 $150,000 $150,000 $150,000 $149,540 $122,737 $122,737 $44,862 81.82 $0 Metros 3,200 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro:

BCS16160100637888 Rehabilitación De Centros De Desarrollo
Comunitarios FMSS201608 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2016 $2,500,000 $2,500,000 $2,500,000 $2,485,046 $1,519,480 $1,519,480 $745,514 60.78 $0 Metros 215,178 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro:

BCS16160100637918 Adquisición De Equipo De Computo Y
Periferico FMBM201614 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios OFICIALIA MAYOR Otros Proyectos En Ejecución 2016 $1,000,000 $1,000,000 $1,000,000 $1,000,000 $997,119 $997,119 $997,119 99.71 $0 Equipamiento 215,178 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro:

2 de 5



Total: 191

Clave del Proyecto Nombre del Proyecto Número de
Proyecto Entidad Municipio Localidad Ámbito Tipo de

Recurso
Programa Fondo

Convenio Ramo Institución Ejecutora Tipo de Proyecto Estatus Ciclo Recurso Presupuesto Modificado Recaudado
(Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado % Avance Reintegro Unidad de

Medida Población Avance
Anual

%
Avance
Acumu-

lado

BCS12130100052011 Rehabilitacion De La Delegacion Los
Barriles FTUM201217 Baja California Sur La Paz Los Barriles Rural Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2012 $0 $199,911 $199,911 $199,911 $199,911 $199,006 $196,845 99.55 $0 Metros Cuadrados 364 100.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

H. XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ F O R T A M U N
Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública       Primer Trimestre    2018

Información General del Proyecto Avance Financiero Avance Físico

Observaciones

BCS16160100637937 Adquisición De Dispositivos Gps Y Acceso
A Plataforma Para Monitoreo FMBM201615 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS
PÚBLICOS MUNICIPALES Otros Proyectos En Ejecución 2016 $604,780 $604,780 $604,780 $604,780 $569,152 $569,152 $569,152 94.11 $0 Equipamiento 215,178 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro:

BCS16160100637949 Rehabilitación De Alumbrado En Las
Instalaciones Deportivas Del Municipio FMBM201616 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS
PÚBLICOS MUNICIPALES Deporte En Ejecución 2016 $550,000 $550,000 $550,000 $549,292 $549,292 $549,292 $549,292 99.87 $0 Luminaria 251,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro:

BCS16160100638004 Construccion De Oficinas En La
Subdelegacion Del Poblado De San Pedro FMUM201638 Baja California Sur La Paz San Pedro Rural Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIEMTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2016 $1,500,000 $1,500,000 $1,500,000 $1,500,000 $1,478,017 $1,478,017 $1,429,220 98.53 $0 Metros 620 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro:

BCS16160100638108 Adquisición De Vehiculos FMFM201619 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones
Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios OFICIALIA MAYOR Otros Proyectos En Ejecución 2016 $1,500,000 $1,500,000 $1,500,000 $1,500,000 $1,500,000 $1,500,000 $1,500,000 100.00 $0 Vehículos 251,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro:

BCS16160100638120
Construccion De Cancha De Usos
Multiples Con Techumbre Y Alumbrado,
En El Poblado De Las Pocitas

FMUM201640 Baja California Sur La Paz Las Pocitas Rural Aportaciones
Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2016 $2,000,000 $2,000,000 $2,000,000 $1,991,751 $1,962,560 $1,962,560 $1,902,268 98.13 $0 Metros Cuadrados 200 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro:

BCS16160100638128 Adquisición De Unidades Tipo Chasis Para
El Área De Recoleccion De Basura FMFM201620 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS
PÚBLICOS MUNICIPALES Otros Proyectos En Ejecución 2016 $2,500,000 $2,500,000 $2,500,000 $2,499,000 $2,499,000 $2,499,000 $2,499,000 99.96 $0 Vehículos 251,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro:

BCS16160100638137
Construccion De Cancha De Usos
Multiples Con Techumbre Y Alumbrado,
En El Poblado Del Pescadero

FMUM201641 Baja California Sur La Paz El Pescadero Rural Aportaciones
Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2016 $2,000,000 $2,000,000 $2,000,000 $1,999,479 $1,868,304 $1,868,304 $1,437,860 93.42 $0 Metros Cuadrados 200 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro:

BCS16160100638152 Adquisición De Grua Tipo Canasta Para
Alumbrado Publico FMFM201621 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS
PÚBLICOS MUNICIPALES Otros Proyectos En Ejecución 2016 $1,475,000 $1,475,000 $1,475,000 $1,450,000 $1,450,000 $1,450,000 $1,450,000 98.31 $0 Vehículos 215,178 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro:

BCS16160100638156
Construccion De Cancha De Usos
Multiples Con Techumbre Y Alumbrado,
Poblado De Santa Rita

FMUM201639 Baja California Sur La Paz Santa Rita Rural Aportaciones
Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2016 $2,000,000 $2,000,000 $2,000,000 $1,996,049 $1,966,797 $1,966,797 $1,890,340 98.34 $0 Metros Cuadrados 200 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro:

BCS16160100638176 Adquisición De Equipos De Respiración
Autonoma FMFM201625 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios H. CUERPO DE BOMBEROS Salud En Ejecución 2016 $700,000 $700,000 $700,000 $693,700 $693,700 $693,700 $0 99.10 $0 Equipamiento 251,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro:

BCS16160100638196 Equipamiento Para Extracción Vehicular Y
Accesorios Complementarios FMFM201627 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios H. CUERPO DE BOMBEROS Asistencia Social En Ejecución 2016 $860,500 $860,500 $860,500 $854,500 $854,500 $854,500 $854,500 99.30 $0 Equipamiento 251,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro:

BCS16160100638220 Rehabilitación De Oficinas Del Instituto
Municipal De La Mujer FMUM201629 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2016 $250,000 $250,000 $250,000 $248,653 $183,326 $183,326 $74,596 73.33 $0 Metros 251,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro:

BCS16160100638235 Rehabilitación De Oficinas De La Dirección
De La Atención Ciudadana FMUM201630 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2016 $150,000 $150,000 $150,000 $149,954 $82,306 $82,306 $44,986 54.87 $0 Metros 251,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro:

BCS16160100638252 Rehabilitación De Oficinas Del Instituto
Municipal Del Deporte FMUM201631 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Deporte En Ejecución 2016 $1,000,000 $1,000,000 $1,000,000 $993,700 $916,537 $916,537 $916,537 91.65 $0 Metros 251,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro:

BCS16160100638289 Obras Complementarias En Biblioteca
Digital De La Delegación Del Carrizal FMUM201633 Baja California Sur La Paz El Carrizal Rural Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Educación En Ejecución 2016 $200,000 $200,000 $200,000 $199,038 $140,069 $140,069 $107,294 70.03 $0 Metros 200 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro:

BCS16160100638302 Rehabilitación De Sub Comandancia En
Santa Rita FMUM201634 Baja California Sur La Paz Santa Rita Rural Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2016 $500,000 $500,000 $500,000 $496,070 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros 200 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro:

BCS16160100638323 Rehabilitación Del Parque Ruiz Cortinez FMUM201635 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones
Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2016 $2,500,000 $2,500,000 $2,500,000 $2,494,183 $2,457,630 $2,457,630 $1,606,064 98.31 $0 Metros 750 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro:

BCS16160400815847 Adquisición  De Vehículos Tipo Patrulla
Para El Municipio De La Paz FMFM201649 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

OFICIALIA MAYOR Y DIRECCION
GENERAL DE SEGURIDAD PUBLICA,
POLICÍA PREVENTIVA Y TRANSITO
MUNICIPAL

Asistencia Social En Ejecución 2016 $4,500,000 $4,500,000 $4,500,000 $4,496,160 $0 $0 $0 0.00 $0 Vehículos 251,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro:

BCS16170100834252 Adquisición De Camión Extintor De
Incendios Usado FMRE201702 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios HONORABLE CUERPO DE BOMBEROS Otros Proyectos En Ejecución 2017 $400,000 $400,000 $400,000 $400,000 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 251,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16170100834264 Adquisición De Elevador Para Edificio De
Presidencia FMRE201705 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2017 $1,000,000 $1,000,000 $1,000,000 $995,377 $980,790 $980,790 $0 98.08 $0 Otros 251,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS16170100834267 Adquisición De Vehículos Nuevos
Austeros FMFM201711 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios OFICIALIA MAYOR MUNICIPAL Otros Proyectos En Ejecución 2017 $2,500,000 $2,500,000 $2,500,000 $2,485,000 $2,485,000 $2,485,000 $0 99.40 $0 Vehículos 251,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

BCS17170100833813 Adquisición De Equipo De Sonido Para El
Instituto Municipal De Cultura FMBM201707 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios INSTITUTO MUNICIPAL DE CULTURA Cultura y turismo En Ejecución 2017 $250,000 $250,000 $250,000 $249,231 $249,231 $249,231 $249,231 99.69 $0 Mobiliario y equipo 251,781 0.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS17170100833818 Modernización Del Site Principal Del
Palacio Municipal FMBM201708 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

OFICIALIA MAYOR- DIRECCIÓN DE
INFORMATICA Comunicaciones En Ejecución 2017 $650,000 $650,000 $650,000 $645,122 $645,122 $645,122 $645,122 99.25 $0 Otros 251,871 0.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS17170100833829 Adquisición De Gps Y Complementos FMBM201709 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones
Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE
URBANIZACIÓN Y ECOLOGÍA -
DIRECCIÓN DE PLANEACION Y
REGULARIZACIÓN URBANA

Otros Proyectos En Ejecución 2017 $650,000 $650,000 $650,000 $648,719 $648,719 $648,719 $648,719 99.80 $0 Equipamiento 251,871 0.00 95.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS17170100833845 Adquisición De Camión Para El Rastro
Municipal FMFM201711 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO
ECONÓMICO- RASTRO Otros Proyectos En Ejecución 2017 $1,800,000 $1,800,000 $1,800,000 $1,797,856 $1,797,856 $1,797,856 $1,797,856 99.88 $0 Vehículos 251,871 0.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS17170100833851 Programa Modernización De Semáforos,
Primera Etapa FMRE201714 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios TRANSITO MUNICIPAL Otros Proyectos En Ejecución 2017 $6,000,000 $6,000,000 $6,000,000 $5,996,880 $5,996,880 $5,996,880 $5,996,880 99.95 $0 Otros 251,871 0.00 30.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS17170100833858 Rehabilitación De Oficinas Municipales 1
(Sala De Cabildo) FMUM201715 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2017 $350,000 $350,000 $350,000 $347,428 $347,428 $347,428 $347,428 99.27 $0 Metros Cuadrados 251,871 0.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS17170100833865 Rehabilitación De Oficinas Municipales
(Asentamientos Humano) FMUM201716 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2017 $450,000 $450,000 $450,000 $448,719 $301,793 $301,793 $301,793 67.07 $0 Metros Cuadrados 251,871 0.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS17170100833868 Rehabilitación De Oficinas Municipales
(Desarrollo Urbano) FMUM201717 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2017 $450,000 $450,000 $450,000 $446,270 $308,674 $308,674 $308,674 68.59 $0 Metros Cuadrados 251,871 0.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS17170100833882 Adquisición De Carroza Fúnebre Para
Jardines Del Recuerdo FMUM201720 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS
PÚBLICOS MUNICPALES Otros Proyectos En Ejecución 2017 $550,000 $550,000 $550,000 $550,000 $550,000 $550,000 $550,000 100.00 $0 Vehículos 251,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS17170100833884 Rehabilitación De Cancha Publica Los
Barriles FMUM201721 Baja California Sur La Paz Los Barriles Rural Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2017 $800,000 $800,000 $800,000 $796,745 $776,140 $776,140 $776,140 97.02 $0 Metros Cuadrados 700 0.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS17170100833897 Rehabilitación De Comandancia De Policía
De La Comunidad Las Pocitas FMUM201723 Baja California Sur La Paz Las Pocitas Rural Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Seguridad En Ejecución 2017 $300,000 $300,000 $300,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros Cuadrados 400 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS17170100833910 Construcción De Banquetas Calle Toronja
E Dátil Y Limon FMUM201725 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2017 $250,000 $250,000 $250,000 $248,362 $242,693 $242,693 $242,693 97.08 $0 Metros Cuadrados 4,000 0.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS17170100833920 Cercado Y Acceso Principal A Nuevo
Panteón De La Ciudad FMUM201727 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2017 $2,000,000 $2,000,000 $2,000,000 $1,998,695 $1,959,291 $1,959,291 $1,807,908 97.96 $0 Metros Cuadrados 251,871 0.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS17170100833922 Equipamiento Del Rastro Municipal FMUM201728 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones
Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios
DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO
ECONÓMICO- RASTRO MUNICIPAL Otros Proyectos En Ejecución 2017 $500,000 $500,000 $500,000 $480,624 $480,624 $480,624 $480,624 96.12 $0 Equipamiento 251,871 0.00 50.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS17170100833929 Reparación De Banquetas De La Calle
Mutualismo De Cabezud A Ocampo FMUM201729 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2017 $200,000 $200,000 $200,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros Cuadrados 5,000 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS17170100833931 Construcción De Banquetas En Perímetro
De La Secundaria David Peralta Osuna FMUM201730 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Transportes y
vialidades En Ejecución 2017 $250,000 $250,000 $250,000 $249,068 $245,416 $245,416 $233,039 98.17 $0 Metros Cuadrados 2,700 0.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS17170100833957 Casa De Salud De La Comunidad De El
Cardonal, B.C.S., Segunda Etapa FMUM201734 Baja California Sur La Paz El Cardonal Rural Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Salud En Ejecución 2017 $350,000 $350,000 $350,000 $348,287 $104,486 $104,486 $104,486 29.85 $0 Metros Cuadrados 230 0.00 50.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS17170100833963 Equipamiento De Consultorios Médicos
Del Comité Dif FMSO201703 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios DIF MUNICIPAL Asistencia Social En Ejecución 2017 $150,000 $150,000 $150,000 $150,000 $149,998 $149,998 $11,480 100.00 $0 Mobiliario y equipo 251,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS17170100833972
Construcción De Cancha De Usos
Múltiples Con Techumbre Y Área De
Baños En El Poblado El Carrizal

FMUM201735 Baja California Sur La Paz El Carrizal Rural Aportaciones
Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2017 $2,500,000 $2,500,000 $2,500,000 $2,495,114 $1,447,046 $1,447,046 $1,447,046 57.88 $0 Metros Cuadrados 250 0.00 70.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS17170100833974
Construccion De Cancha De Usos
Multiples Con Techumbre Y Area De
Baños, Poblado Conquista Agraria

FMUM201736 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones
Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2017 $2,500,000 $2,500,000 $2,500,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros Cuadrados 285 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS17170100833978 Constricción De Techumbre Y Área De
Baños, Poblado San Blas FMUM201737 Baja California Sur La Paz San Blás Rural Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2017 $2,000,000 $2,000,000 $2,000,000 $1,992,955 $1,136,659 $1,136,659 $1,136,659 56.83 $0 Metros Cuadrados 285 0.00 60.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS17170100834151
Aportación A Convenio Fois Para El
Proyecto De Estabilización Del Talud En El
Andador Serapio Domínguez Ojeda

FMUM201740 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones
Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2017 $1,500,000 $1,500,000 $1,500,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros Cuadrados 750 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS17170100834154 Adquisición De Carritos Barrenderos FMPE201744 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones
Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios
DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS
PÚBLICOS MUNICIPALES Otros Proyectos En Ejecución 2017 $300,000 $300,000 $300,000 $298,840 $298,840 $298,840 $0 99.61 $0 Metros Cuadrados 251,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS17170100834159 Adquisición De Camiones Compactadores
De Basura FMPE201745 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS
PÚBLICOS MUNICIPALES Otros Proyectos En Ejecución 2017 $10,000,000 $10,000,000 $10,000,000 $9,989,920 $9,989,920 $9,989,920 $9,989,920 99.90 $0 Otros 251,871 0.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS17170100834164 Adquisición De Vehículo Para Carga Y
Descarga De Contenedores FMPE201746 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS
PUBLICO MUNICIPALES Otros Proyectos En Ejecución 2017 $900,000 $900,000 $900,000 $899,000 $0 $0 $0 0.00 $0 Maquinaria y

equipo 251,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS17170100834668 Construcción De Comandancia El Esterito FMUM201650-A Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones
Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Seguridad En Ejecución 2017 $456,103 $456,103 $456,103 $453,851 $136,156 $136,156 $136,156 29.85 $0 Metros Cuadrados 251,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

3 de 5



Total: 191

Clave del Proyecto Nombre del Proyecto Número de
Proyecto Entidad Municipio Localidad Ámbito Tipo de

Recurso
Programa Fondo

Convenio Ramo Institución Ejecutora Tipo de Proyecto Estatus Ciclo Recurso Presupuesto Modificado Recaudado
(Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado % Avance Reintegro Unidad de

Medida Población Avance
Anual

%
Avance
Acumu-

lado

BCS12130100052011 Rehabilitacion De La Delegacion Los
Barriles FTUM201217 Baja California Sur La Paz Los Barriles Rural Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2012 $0 $199,911 $199,911 $199,911 $199,911 $199,006 $196,845 99.55 $0 Metros Cuadrados 364 100.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

H. XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ F O R T A M U N
Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública       Primer Trimestre    2018

Información General del Proyecto Avance Financiero Avance Físico

Observaciones

BCS17170100834675 Construcción Comandancia Marquez De
León FMUM201650-B Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Seguridad En Ejecución 2017 $482,584 $441,788 $441,788 $439,609 $431,624 $431,624 $276,955 97.70 $0 Metros Cuadrados 251,871 0.00 25.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS17170100834684 Construcción De Comandancia Navarro
Rubio FMUM201650-C Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Seguridad En Ejecución 2017 $441,788 $441,788 $441,788 $439,609 $433,169 $433,169 $351,725 98.05 $0 Metros Cuadrados 251,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS17170100834689 Mejora Y Rehabilitación De 8
Comandancia Y Subconmandancia FMUM201650-D Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Seguridad En Ejecución 2017 $800,800 $800,800 $800,800 $796,847 $659,943 $659,943 $659,943 82.41 $0 Metros Cuadrados 251,871 0.00 50.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS17170100834709 Parque La Pitahaya FMUM201650-G Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones
Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2017 $630,130 $630,130 $630,130 $627,018 $617,691 $617,691 $617,691 98.03 $0 Metros Cuadrados 251,871 0.00 25.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS17170100834796 Parque Invi-Chametla FMUM201650-I Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones
Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2017 $568,450 $568,450 $568,450 $565,663 $544,659 $544,659 $282,833 95.81 $0 Metros Cuadrados 251,871 0.00 25.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS17170100834797 Parque Las Flores FMUM201650-J Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones
Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2017 $666,090 $666,090 $666,090 $662,796 $331,400 $331,400 $331,400 49.75 $0 Metros Cuadrados 251,871 0.00 25.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS17170100834830 Mejora Y Rehabilitación De 4 Parques, En
La Ciudad De La Paz FMUM201650-E Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2017 $954,055 $954,055 $954,055 $949,358 $795,125 $795,125 $760,574 83.34 $0 Metros Cuadrados 251,871 0.00 25.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS17170200880443 Obra Complementaria Del Parque 30 De
Septiembre En La Colonia 8 De Octubre FMRE201701 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2017 $321,916 $321,916 $321,916 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros Cuadrados 215,781 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS17170200880468 Adquisicion De Camiones Compactadores
De Basura FMRE201703 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE SERVICIOS
PUBLICOS MUNICIPAL Otros Proyectos En Ejecución 2017 $10,000,000 $10,000,000 $10,000,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Vehículos 215,781 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS17170200881172 Obra Parcial Para La Adquisición De
Terreno Para Nuevo Panteón Municipal FMBI201748 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios TESORERIA GENERAL MUNICIPAL Otros Proyectos En Ejecución 2017 $8,600,000 $8,600,000 $8,600,000 $8,600,000 $8,600,000 $8,600,000 $8,600,000 100.00 $0 Metros Cuadrados 251,871 0.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS17170401051477 Rehabilitación De Ciclovia En Boulevard
Forjadores FMUM201755 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE
ASENTAMIENTOS HUMANOS Urbanización En Ejecución 2017 $300,000 $300,000 $300,000 $300,000 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros lineales 215,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS17170401051493 Adquisición De Vehículos Nuevos
Austeros FMUM201754 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

OFICILIA MAYOR-DIRECCIÓN DE
COMERCIO. Otros Proyectos En Ejecución 2017 $650,000 $650,000 $650,000 $643,265 $0 $0 $0 0.00 $0 Vehículos 215,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS17170401051504 Primera Etapa Credencializacion Del
Transporte Publico FMUM201753 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN DE TRANSPORTE DE LA
DIRECCIÓN GENERAL DE SEGURIDAD
PUBLICA POLICÍA PREVENTIVA Y
TRANSITO MUNICIPAL

Otros Proyectos En Ejecución 2017 $350,000 $350,000 $350,000 $350,000 $0 $0 $0 0.00 $0 Piezas 215,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS17170401051506 Adquisición De Tracto Camión Y
Remolque Tipo Cama Baja FMUM201752 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS
PÚBLICOS MUNICIPALES Otros Proyectos En Ejecución 2017 $3,000,000 $3,000,000 $3,000,000 $3,000,000 $0 $0 $0 0.00 $0 Vehículos 215,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS17170401051507 Rehabilitación De Alumbrado En Cola De
La Ballena FMUM201751 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS
PÚBLICOS MUNICIPALES Otros Proyectos En Ejecución 2017 $600,000 $600,000 $600,000 $597,349 $0 $0 $0 0.00 $0 Lote 215,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS17170401051509
Construcción De Gradas Y Equipamiento
En Campo De Fútbol Las Tierritas,
Poblado Todos Santos

FMUM201750 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones
Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS MUNICIPALES
PERTENECIENTE AL H. AYUNTAMIENTO
DE LA PAZ.

Otros Proyectos En Ejecución 2017 $2,500,000 $2,500,000 $2,500,000 $2,489,395 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros Cuadrados 215,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS17170401051514 Equipamiento Y Adecuación De Velatorios
Municipales FMUM201749 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE PARQUE
FUNERAL JARDINES DEL RECUERDO Otros Proyectos En Ejecución 2017 $1,450,000 $1,450,000 $1,450,000 $1,449,548 $724,774 $724,774 $724,774 49.98 $0 Piezas 215,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS17170401051517 Adquisición De Retroexcavadora FMUM201719 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones
Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios OFICIALIA MAYOR Otros Proyectos En Ejecución 2017 $2,700,000 $2,700,000 $2,700,000 $1,564,840 $782,420 $782,420 $782,420 28.98 $0 Piezas 215,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS17180101068124 Pago Para La Liquidación De Adquisición
De Terreno Para Nuevo Panteón MunicipalFTRE171801 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios TESORERÍA GENERAL MUNICIPAL Otros Proyectos En Ejecución 2017 $2,400,000 $2,400,000 $2,400,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Lote 215,178 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS17180101068132 Adquisición De Minicargador Y
Complementos FTRE171802 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS
PÚBLICOS MUNICIPALES. Otros Proyectos En Ejecución 2017 $1,280,000 $1,280,000 $1,280,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Piezas 215,178 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS17180101068154
Adquisición De Vehículos Nuevos Para
Área De Supervision De Obras, Desarrollo
Social Y Obras Publicas.

FTRE17803 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones
Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios
DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO
SOCIAL- OFICIALIA MAYOR Otros Proyectos En Ejecución 2017 $950,000 $950,000 $950,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Vehículos 251,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS17180101068177 Proyecto De Estabilización Del Talud En El
Andador Serapio Dominguez Ojeda FTRE17806 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2017 $2,400,000 $2,400,000 $2,400,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros 215,178 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS17180101068188 Construcción De Fosa Séptica En
Delegación Poblado Los Barriles FTRE17807 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2017 $150,000 $150,000 $150,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros 251,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS18180101068033
Equipamiento A Personal Operativo De
Seguridad Publica, Policía Preventiva Y
Transito Municipal

FTSP201802 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones
Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE SEGURIDAD
PUBLICA, POLICÍA PREVENTIVA Y
TRANSITO MUNICIPAL

Otros Proyectos En Ejecución 2018 $2,000,000 $2,000,000 $333,333 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Equipo de
seguridad 251,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS18180101068042 Equipamiento Para Las Oficinas
Municipales FTBM201806 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

OFICIALIA MAYOR - DIRECCIÓN DE
RECURSOS HUMANOS Otros Proyectos En Ejecución 2018 $270,000 $270,000 $45,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Equipamiento 251,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS18180101068052 Adquisicion De Vehiculos FTFM201807 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones
Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios
OFICIALIA MAYOR - TESORERIA
MUNICIPAL Otros Proyectos En Ejecución 2018 $650,000 $650,000 $108,333 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Vehículos 251,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS18180101068055
Adquisición De Equipo De Audio De La
Sala De Cabildo Del Ayuntamiento De La
Paz

FTFM201808 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones
Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios
OFICIALIA MAYOR - DIRECCIÓN
TÉCNICA DE CABILDO Otros Proyectos En Ejecución 2018 $213,000 $213,000 $35,500 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Equipamiento 251,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS18180101068060 Programa Modernización De Semáforos
En La Ciudad De La Paz, Segunda Etapa FTUM201810 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE SEGURIDAD
PUBLICA, POLICÍA PREVENTIVA Y
TRANSITO MUNICIPAL

Otros Proyectos En Ejecución 2018 $10,000,000 $10,000,000 $1,666,667 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Maquinaria y
equipo 251,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS18180101068061 Adquisición De Grúa Para Área De PeritajeFTBI201840 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones
Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE SEGURIDAD
PUBLICA, POLICÍA PREVENTIVA Y
TRANSITO MUNICIPAL

Seguridad En Ejecución 2018 $1,400,000 $1,400,000 $233,333 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Vehículos 215,178 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS18180101068064 Adquisición Vehículo Pintarrayas E
Insumos FTUM201811 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE SEGURIDAD
PUBLICA POLICÍA PREVENTIVA Y
TRANSITO MUNICIPAL

Otros Proyectos En Ejecución 2018 $2,000,000 $2,000,000 $333,333 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Maquinaria y
equipo 251,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS18180101068068 Adquisición De Carpas Para Panteón
Jardines Del Recuerdo FTUM201815 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DEL PARQUE
FUNERAL JARDINES DEL RECUERDO -
OFICIALIA MAYOR

Otros Proyectos En Ejecución 2018 $250,000 $250,000 $41,667 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 251,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS18180101068072
Rehabilitación De Ciclovia En Blvd
Forjadores (Tramo De Blvd. 5 De Febrero
A Blvd Forjadores De Sudcalifornia)

FTUM201816 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones
Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2018 $1,000,000 $1,000,000 $166,667 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros Cuadrados 251,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS18180101068073 Adquisición De Grúa Canasta Para
Alumbrado Publico FTBI201842 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS
PÚBLICOS MUNICIPALES Urbanización En Ejecución 2018 $1,800,000 $1,800,000 $300,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Maquinaria y

equipo 215,178 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS18180101068077 2da Etapa Parque Santa Monica FTUM201817 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones
Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Deporte En Ejecución 2018 $500,000 $500,000 $83,333 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Equipamiento 251,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS18180101068084 Rehabilitación De Campo De Futbol
Colonia Ruiz Cortinez FTUM201818 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Deporte En Ejecución 2018 $2,200,000 $2,200,000 $366,667 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros Cuadrados 251,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS18180101068088 Adquisición De Retroexcavadora FTBI201841 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones
Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios

ORGANISMO OPERADOR MUNICIPAL
DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE
ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE
LA PAZ

Otros Proyectos En Ejecución 2018 $2,200,000 $2,200,000 $366,667 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Maquinaria y
equipo 215,178 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS18180101068091 Construcción De Barda Perimetral En
Ampliación De Panteón Perlas Del ParaísoFTUM201819 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2018 $2,000,000 $2,000,000 $333,333 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros Cuadrados 251,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS18180101068096 Construcción De Almacén En Panteón
Perlas Del Paraíso FTUM201820 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2018 $1,500,000 $1,500,000 $250,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros Cuadrados 251,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS18180101068109 Remodelación De Oficinas Y Archivo De
Catastro FTUM201821 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2018 $1,500,000 $1,500,000 $250,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros Cuadrados 251,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS18180101068110 Adquisición De Camiones Recolectores De
Basura FTBI201843 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS
PÚBLICOS MUNICIPALES Otros Proyectos En Ejecución 2018 $6,250,000 $6,250,000 $1,041,667 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Vehículos 215,178 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS18180101068114 Rehabilitación De Talleres Mecánicos De
Servicios Públicos Municipales FTUM201822 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2018 $3,710,000 $3,710,000 $618,333 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros Cuadrados 251,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS18180101068115 Adquisición De Barredora FTBI201844 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones
Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios
DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS
PÚBLICOS MUNICIPALES Otros Proyectos En Ejecución 2018 $4,805,015 $4,805,015 $800,836 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Otros 215,178 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS18180101068119 Ampliación Y Rehabilitación De
Comandancia Bella Vista FTUM201823 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL  DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2018 $700,000 $700,000 $116,667 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros Cuadrados 251,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS18180101068126 Ampliación Y Rehabilitación De
Comandancia Camino Real FTUM201824 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Seguridad En Ejecución 2018 $900,000 $900,000 $150,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros Cuadrados 251,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS18180101068131 Construcción De Oficinas De La
Subdelegaron De San Bartolo FTUM201825 Baja California Sur La Paz San Bartolo Rural Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2018 $1,500,000 $1,500,000 $250,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros Cuadrados 251,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS18180101068136 Obras Complementarias En
Comandancias De La Ciudad De La Paz FTUM201826 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Seguridad En Ejecución 2018 $1,500,000 $1,500,000 $250,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros Cuadrados 251,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS18180101068143 Rehabilitación Parque Santa Rita En
Colonia Revolución FTUM201827 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2018 $2,700,000 $2,700,000 $450,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros Cuadrados 251,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

4 de 5



Total: 191

Clave del Proyecto Nombre del Proyecto Número de
Proyecto Entidad Municipio Localidad Ámbito Tipo de

Recurso
Programa Fondo

Convenio Ramo Institución Ejecutora Tipo de Proyecto Estatus Ciclo Recurso Presupuesto Modificado Recaudado
(Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado % Avance Reintegro Unidad de

Medida Población Avance
Anual

%
Avance
Acumu-

lado

BCS12130100052011 Rehabilitacion De La Delegacion Los
Barriles FTUM201217 Baja California Sur La Paz Los Barriles Rural Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCION GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2012 $0 $199,911 $199,911 $199,911 $199,911 $199,006 $196,845 99.55 $0 Metros Cuadrados 364 100.00 100.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

H. XV AYUNTAMIENTO DE LA PAZ F O R T A M U N
Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública       Primer Trimestre    2018

Información General del Proyecto Avance Financiero Avance Físico

Observaciones

BCS18180101068153 Rehabilitación Parque Fracc. Loreto FTUM201828 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones
Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2018 $1,500,000 $1,500,000 $250,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros Cuadrados 251,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS18180101068224 Rehabilitación De Parque Colonia Roma FTUM201829 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones
Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Deporte En Ejecución 2018 $2,000,000 $2,000,000 $333,333 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Mobiliario y equipo 251,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS18180101068225 Rehabilitación De Parque Mandarina FTUM201830 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones
Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Deporte En Ejecución 2018 $2,300,000 $2,300,000 $383,333 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Mobiliario y equipo 251,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS18180101068231 Rehabilitación De Parque Sierra Vista,
Colonia Loma Obrera FTUM201831 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2018 $2,200,000 $2,200,000 $366,667 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros Cuadrados 251,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS18180101068235 Rehabilitación De Parque En La Colonia 8
De Octubre Segunda Sección FTUM201832 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Deporte En Ejecución 2018 $2,400,000 $2,400,000 $400,000 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Mobiliario y equipo 251,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS18180101068241 Rehabilitación De Parque En Ampliación
Lázaro Cárdenas (Parte Alta Del Cerro) FTUM201833 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Deporte En Ejecución 2018 $500,000 $500,000 $83,333 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros Cuadrados 251,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS18180101068249 Cercado Perimetral A Rastro Municipal FTUM201834 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones
Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Otros Proyectos En Ejecución 2018 $2,000,000 $2,000,000 $333,333 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Metros Cuadrados 251,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS18180101068253 Rehabilitación De Parque Rio Blanco FTUM201836 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones
Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS
HUMANOS

Deporte En Ejecución 2018 $500,000 $500,000 $83,333 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Equipamiento 251,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL
SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

BCS18180101068259 Adquisición De Vehículo Dezazolvadora
Tipo Vactor FTPE201838 Baja California Sur La Paz Cobertura municipal Aportaciones

Federales I005 FORTAMUN 33-Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios OFICIALIA MAYOR - OOMSAPAS Otros Proyectos En Ejecución 2018 $10,300,000 $10,300,000 $1,409,027 $0 $0 $0 $0 0.00 $0 Vehículos 251,871 0.00 0.00 Financiera: PASA AL SIGUIENTE NIVEL / Física: PASA AL

SIGUIENTE NIVEL / Registro: PASA AL SIGUIENTE NIVEL

5 de 5


